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Alkotmányunk tiszteletére — 
népünk életszínvonalának emeléséért 

Az elmúlt ívok ben Szeged Uze. 
melbcn ls hagyományossá vált az, 
hogy dolgozóink az Alkotmány ün-
nepét n szocialista munkaverseny 
új sikereivel köszöntötték. Ennek a 
hagyománynak szellemében a Sze-
gedi Fa'emczgyár dolgozói tegnap 
Csongrád megye összes üzemeit ver. 
sonyre hívták augusztus 20 Alkot. 
Hiányunk születésnapjának tisztele-
tére. „Mi, a Szegedi Falemezgyár 
dolgozói. . . — mondja a verseny-
felhívás. — . . . Helyeseljük, hogy 
pártunk és kormányunk alapvelfl 
feladatának tekinti a dolgozók élet. 
színvonalának emelését. Tudjuk, 
hogy az életszínvonal emelésének 
előfeltétele, hogy az üzemek mtsra. 
déldaikin tervteljcslé* mellet', 
megjavítsák a minőséget és csök-
kentsék önköltségüket. Mi, a Sze-
gedi Falcmezgyár dolgozói kl akar. 
juk venni részünket ebbfil a munká. 
bú', segíteni akarjuk párlunkat és 
kormányunkat programmjának mi-
előbbi megvalósít ásában . . . " A Sze. 
ged'i Falcmczgyár dolgozóinak ver-
senyfelhívása m^muta t jn azt nz 
új tartalmat, melyet a hagyományos 
munkaverseny ebben az évben ka. 
pot(. Népköztársaságunk kormánya 
pártunk Központi Vezetősége állal 
kidolgozott új gazdasági rendszabá-
lyok _ megvalóstiásával továbbfej-
leszti az Alkotmány vívmányalt, A 
dolgozók szocialista murkaversenye 
kormányunk célkitűzéseinek meg-
valósítását, az Alkotmányban bizto. 
Bített lehetőségek fokozott érvénye. 
Bitesét segíti. Ebbon van az Alkot-
mány tiszteleiére Indított munkaver. 
ecny új tartalma. 

Alkotmányunk törvénybe iktatta, 
hogy népi demokratikus államhatal-
munknak a dolgozók anyagi és kul. 
turál':a színvonalának emelésére kell 
törekedni. Az új gazdasági rendsza-
bályok megvalósulása azt j deríti, 
hogy ezek nz Alkotmányban" lefek-
tetett ichetőséigek moot fokozottabb 
erővé] érvényesülnek népünk életé, 
ben. Az új gazdasági rendszabályok 
fő célja a dolgozó nép éleiszínvctin. 
Iának állandó emelése Ennek meg-
valósítását csak fokozott munkával, 
fokozott helytállással tudjuk bizto-
sítani. Azzal, hogy változatlanul n 
lervek teljesítésére túlteljesítésére 
törekszünk Do'gozó népünk csak 
úgy juthat több ruhához, több ci. 
pöhöz. |öbb élelemhez több könyv, 
höz, úgy élvezheti Alkotmányunk 
vívmányait, ha mindem ipari mun-
kás, minden do'gozó paraszt felada. 
Iának tekinti, hogy még több ól 
jobb munkával harcoljon a tervek 
teljesítéséén, túlteljesítéséért. 

Ennek a munkának kell, hogy 
lendületet Aodjon az Alkotmányunk I 
liszteleiére indított munkaverseny, 
érmeik n munkának még jobb, még 
sz -bb sikerekkel kell végződnie, 
mint az elmúlt években. Ezért keli 
most harcbn indulnia pártszervező. 
teinkiiCk, népnevelőinknek. Az Ő 
feladatuk mozgósítani dolgozóinkat 
erre a versehyszakaszr*. Az Alkot, 
mány tiszteielére indított munikn-
vers'myre való mozgósítás alapja a 
kormány programmjánal* összekap-
csolása a versenyfeladatok ismerte, 
tcscvel Párlszervczcteiuk a népne. 
ve'ök segítségével juttíssák el a 
párt szavát minden dolgozóhoz. Ért-
tessék meg hogy nz nugus>.tus 20-i 
verscmyben való helytállás, a jó 
munka, azt Segíti, hogy életszínve. 
nálunk emelkedésiét ne késö'abi idő. 
pontban, hanem már most — mun-
kánk közben — is érezzük, tapasz-
taljuk. Meg kell magyarázni dolgo. 
zóiAknik, hogy az ú j célkitűzéseik 
m 3gvaló»ítása az ő munkájuktól 
függ. 

Dolgozóink lelkes örömmel, he-
ly. sléarel fogadták a kormány pro-
grammját. Pártszervezeteinknek el 
ke'l 'érni, hogy ez a lelkesedés dol-
gozóink készsége arra, hogy helyt, 
állnak népünk életszínvonala eme. 
léséért folytatott munkában, teltek-
ben is megmutatkozzék. Minden dol-
gozónak világosan krll látnia hogy 
bak akkor várhatja élezínvonalui k 
/.nelkedérét, ha a maga mindennapi 

dolgozóinknak azt az összefüggést, 
amely sápit munkájuk ÓB a jólét 
között fennáll. 

A szegcdi üzemek dolgozóinak 
többsége már eddig is szép teljesít-
ményeikkel válaszolt a kormány 
programmjára Nem egy üzembon 
emelkedett a termelékenység, javult 
a termékeik minősége, jobbá váll az 
értelmiségi dolgozók 03 a fizikai 
dolgozóik közötti együttműködés. A 
Szegedi Jutaárugyárban például az 
üzem tervtoljesítése az utóbbi két 
hétben 10(1.9 százalékra, azaz több 
mint 4 százalókkal emelkedett Eb. 
ben az üzemben Gyuris Józsefné 11. 
fonónö 105 százalékról 142 száza, 
lókra emelte teljesítményét. A 
munka minőségének javításéra szép 
példa a Szegedi Kenyérgyárban 
Szögi István sütöbrtgárIjónak 98.2 
százalékről 99.8 százalékra emelke-
dett a leljesítmóny minősége. 
Ugyanakkor azonban látnunk ke'l, 
hogy nz ellenség kormányunk pro-
grammját zavartkeltéWe. rondibon. 
tásra igyekszik felhasználni. A gaz. 
daságpolitika módosítását, a pénz-
bírságok eltörlését arra igyekszik 
felhasználni, hogy megbontsa a dol-
gozók munkafegyelmét, lassítsa a 
munka tempóját, alá akarja ásni a 
tervfegyelmct. Pártszervezeteink fel-
adata. hogy leleplezzék ezeket az 
ellenséges megnyilvánulásokat, hogy 
megmutassák üzemi dolgozóinknak: 
az ellenség érdeke a tervfcgyclem la. 
zulásft, a munkafegyelem romlása, 
a termelés csökkenése. Az ellenség 
randzavaró kísérletei elleni ellentá-
madásunkkal mozgósítsuk dolgozó, 
inkát még jobb munkára a kormány 
programmjának megvalósításáért. 
Pártszervezeteink mutassanak rá, 
hogy az ellenség dolgozó népünk 
életszínvonala, a jólét megteremtése 
elten tört. 

Az új gazdasági célkitűzések 
megvalósításának útja változatlanul 
a terv?k teljesítési. A terv tcljesíté.é. 
ért és túlteljesítéséért folyó harcban 
minden dolgozóra nagy feladatok 
hárnlnak. A szakszervezetek fel. 
adata megjavítani a verseny szer-
vezésének munkáját. De nz egész 
vcrsemyt pártszeirvczoteinknek kell 
összefogni és irányítani. Pártszer. 
vezetslnk mozgósítsák a terv teijs-
BftéftélKlk nagy munkájára a kom. 
munlstákat. Az Alkotmány tisztele-
tére indított munkaverseny sikeré, 
nek egyik feltétele a kommunista 
példamutatás. Minden üzemben a 
kommunistáknak kell élenjárnák a 

A Központ i Statisztikai Hivata l jelentése 
az 1953. évi népgazdasági terv 
Iff. negyedévénél* teljesítéséről 

A 
mint 

népgazdaság 
dolgozók 

fejlődését, va'a. 
anyagi és kultu-

rális színvonalának alakulását 1953, 
II. negyedévében a következő ada-
tok jellemzik: 

Ipar 

A gyáripar - helyliparraj cgytllt 
— 11)53. II. negyedévi termelési ter. 
vét '03 százalékra teljesítette. 

Az egyes minisztériumok 1953. 
11. negyedévi termelési tervüket a 
következőképpen teljesítették: 
Minisztériumok 1053. II. negyed 

évi tcrvtel.iesiíé* 
százaléka 

Hánya- és energiaügyi 99.7 
Vrg.v'parl 103.4 
Kohászati 103.0 
Általános gépipari 102.8 
Középgépipari 102.8 
Könnyűipari 103 
Éfc'miszcr'pari 90.8 
Építőanyagipar 100.8 
fle'yi Ipar minisztériuma 114.9 

A gyáripar 1953. II. negyedévé-
ben 12 8 százalékkal termelt többet, 
m'nt mult év azonos időszakában. 
A bányászatban n termelés egy év 

a'ott 27 százalékkal, a kohászatbnn 
10.6 százalékkal, a gépgyártásban 
113.3 százalékkal, nz épitőanyagipar. 
ban 22.1 százalékkal, a vegyipar, 
ban 18.2 százalékkal emelkedett, a 
bőripar termetese 5.9 százalékkal 
nőtt. a textilipar termelést: Í.1 szá-
zalékkal csökkent. 

A gyáriparban a munkások lét-
száma cev év alatt 9.6 százalékkal, 
nz egy főm eső termelés 3 száza-
'ékka: emelkedett. 

Meiőgazdosóg 
1953. tavaszán a szántóterület ki-

használása jobb . volt, mint az elő. 
ző évben: az ugar területe az előző 
évhez képest 25 százalékkal csök 
kent. Az ipari növények vetésterü-
lete 18.3 százalékkal emelkedetl. 
Lényegcsen több napraforgót, cu-
korrépát és text'Épari növényt ve. 
tellek az idén, mint a m ú t évben 

A negyedév végén megkezdődtek 
a'z aratási munkálatok. Július lO-iff 
az ő'.z'árpa aratása befejeződött, 
learatták a rozs vetéflterii'ctének 83 
százalékát s a búzának több mint 
felét. 

Az eddigi előzetes csénlési ada-
tok szerint a gabonafélék holdan-
kinti termése jobb. mint a felsza-
badulás óta bármikor. A termés-

A jó takarmúnytermés követ-
keztében állatállományunk álla-
pota a tavasz folyamán jelentő-
sen megjavult. Az állati termékek 
termelése emelkedett, de a téli ta-
karmányhiány folytán előállott 
visszaesés után még nem érte el 
a mult évi színvonalat. 

Közlekedés 

A vasutak 1953 II. negyedévi te-
herszállítási tervüket 105.6 száza-
lékra teljesítették, több terméket 
szállítottak, mint az 1952. évi 
csúcsforgalmi időszak legerősebb 
három hónapjában. 

A negyedév folyamán vasúton 
20 0 százalékkal, tehergépkocsin 
46.2 százalékkal, hajón 11.3 száza-
lékkal több árut. távolsági autóbu-
szon 38.8 százalékkal több utast 
szállítottak, mint 1952 II. negyed-
évében. 

Áruforgalom 

gfsak. ahol szélesebbknrben alkal-
mazzák a fejlett agrotechnikai 
módszereket. 

Jfetteível, munkájával megteremti j augusztus 20-ra Alkotmányunk t>sz. 
ennek feltételeit. Éppen ezért, moÉt , lel tére Indított munkavers >ny győ-
pártszervazeteink népnevelőink le,?, zc'méért, békés életünkért, a nép 
tonlosabb feladata megmagyarázni jólétéért. 

. , , , . , , ,, eredmények különösen a mezőgaz-
fegyelmezettségben, a munkaban, d B g „k i á l t a t * s 7 . e k t o r á b a n ^ a 
hogy effész dolgozó ^ p u n k la - D,tlc;,lr a h n , c 

hassa: kormayunk programmjanak 
megvalósításáért folytatott harcban 
ti Jio.avmunisliáCc járnak élen. Dolgo-
zóinknak lapasztalniok kell, hogy 
mindenféle ellenséges híresztelés és 
zavartkeltés ellenére a kommunisták 
szilárd eltökélteéggel, ínég jobb 
munkát végeznek a terv teljesítésé-
ért és túlteljesítéséért. A kommu. 
nista példamutatás is egyik feltétele 
az ellenség ellen; harc sikerének, a 
munkaverseny új szakasza jó ered-
ménycinek. 

A terv teljesítéséért, túlteljesíté-
séért való kündetem azt jelenti, 
hogy dolgozóinknak újaibb eredmé-
nyeket kell elérniük a t : rmei'ékcmy. 
ség fokozásában, az önköltség csök-
kentésében, a termékek minőségé, 
nek javításában, a különböző moz-
galmak hathatósabb felkarolásában, 
a terv minden részletének teljesíti, 
seben, az egyenletes terme lés meg-
teremtésében. 

A kormány programmjának meg. 
valósítása, népünk éle színvonalá-
nak emelése érdekében jó munkát 
kell végezni dolgozóinknak. Célkitű-
zéseink sikerét csak az biztosítja, 
ha a murka új sikerei támogatják, 
segítik a célc-k megvalósítását. Ezért 
kell minden dolgozónak, de elsősor-
ban mindcin kommunistának még 
i-obb .munkál végezni az augusztus 
20. t'szicktére indított ver&cnysza. 
kasaban. Dolgozóink tudják, hogy 
pártunk programmjának megvalósí-
tása saját jótétüket cmBli. Éppen ez. 
ért kell harcba indu'.niok most az 

1953 II. negyedévében a kiske-
reskedelmi forgalom volumene az 
elmúlt év azonos időszakához ké-
pest lényegében nem változott. Az 
összforgalmon belül az élelmiszer-
cikkek eladása emelkedett. 

A negyedév végén a forgalom 
emelkedő irányzatot mutatott: a jó 
termés eredményeként nagymeny-
ny iségű zöldfőzelék került forga-
lomba, a kedvező felhozatal hatá-
sára az árak jelentősen csökken-
tek. 

Beruházósok-építkezések 

Az építőipar termelése a II. ne-
gyedévben 20.8 százalékkal volt 
több. mint a mult év hasonló idő-
szakában. 

Az egyes minisztériumokhoz tar-
tozó építőipari vállalatok II. ne-
gyedévi termelési tervüket — elő-
zetes számítások szerint — a kö-
vetkezőképpen teljesítették: 

Építésügyi minisztérium építő-
ipari vállalata 102 százalék. 

Közlekedésügyi minisztérium épí-
tőipari vállalatai 108.4 százalék. 

Helyi építőipar vállalatai 110.8 
százalék. 

A II. negyedév folyamán üzem-
behelyezték a Lenin Kohászat) 
Művek salakgranulálóját, a Kőbá-
nyai Gyógyszergyár új üzemépüle-
tét. a Tűzállóanyag-gyár új mag-
nezitgyárának egyik részlegét, a 
Csepeli Autógyár egyik üzemépü-
letét, a Láng Gépgyár kazánszere-
lőcsarnokát, a Salgótarjáni Üveg-

gvár új üvegolvasztó kédkemencé-
jét. 

Az állami gazdaságok és gépál-
lomások gépállománya a II. ne-
gyedév folyamán további 226 trak-
torral, 754 kombájnnal. 287 kéve-
kölöaratógéppel s mintegy 17 ezer 
egyéb erő- és munkagéppel növe-
kedett. 

A negyedév folyamán 12 közsé-
get, öt gépállomást, 21 termelőszö-
vetkezeti csoportot, 9 állami gaz-
daságot láttok el villannyal. 

Szociális 
ás kulturális eredmények 

A dolgozók egészségügyi és kul-
turális ellátottsága tovább javult. 
A kórházi ágyak száma 1952 II. 
negyedévéhez viszonyítva több 
mint 400-zal emelkedett. A rende-
lőintézeti szakorvosi munkaórák 
száma 37 százalékkal, az üzemor-
vosi munkaórák száma 23 száza-
lékkal volt több, mint 1952 azo-
nos időszakában. 

Az óvodákba és napközi ottho-
nokba beírt gyermekek száma n 
mult évhez képest 8.4 százalékkal 
nőtt. A negyedév végén 2900-zal 
voit több az állandó és 2800-zal volt 
több az Idénybölcsődei férőhelyek 
száma, mint egy évvel ezelőtt. 

A szakszervezeti társadalombiz-
tosításban részesülők száma 10 
százalékkal volt több. mint a mult 
év azonos Időszakában. 

A negyedév folyamán 50.000 dol-
gozó vett részt kedvezményes, 
vagy ingyenes üdülésben. 

A negyedév folyamán az ország 
számos helyén adtak át új lakáso-
kat a dolgozóknak: így többek kő-
zett Sztáltnvárosban, Miskolcon, 
Zircen, Várpalotán, Ózdon, Tata- ] 
bányán, Szigethalmon és Nagy-
berekl állami gazdaságban. A la-
kásépítkezés üteme azonban a ne-
gyedév folyamán nem volt kielé-
gítő. 

A villanyvilágításba bekapcsolt 
fogyasztók száma 1953 II. negyed-
évében 18.300-zal növekedett. A 
háztartási fogyasztásra felhasznált 
villamosenergia 13.8 százalékkal, a 
közvilágításra felhasznált villa-
mosenergia 10.8 százalékkal volt 
több, mint az előző év azonos idő-
szakában. 

A negyedév folyamán 108 új 
mozgóképszínházat helyeztek üzem-
be. A rádióelőfizetők száma egy 
év alatt több mint 200 ezerrel 
emelkedett és a II. negyedév végén 
túlhaladta az egymilliót. 

A Szovjetunió nagymennyiségű zsiradékot szállít 
a Német Demokratikus Köztársaságnak 

Berlin (MTI). A demokratikus nem kétszer annyi étolajat és húsz-

német snjtó híradása szerint o Szov- I s z o r annyi zsírt kap n Szovjetunió. 
tói, mint az év első hat liónupja 
alatt. 

A Szovjetunió 1958 eleő fc'é-

ben nagymennyiségű gabonát, kö-

zel 300 ezer tonna búzát, valamint 

vajat, zsírt és egyéb élelmiszert 

szállított a Német Demokratikus 

Köztársaságnak. 

je/unió ez év harmadik negyedé" 

ben fokozott mennyiségű zsiradé-

kot szállít a Német Demokratikus 

Köz' ársaságnak. 

A Német Demokratikus Köztár. 

Seság lakossága e három hónap 

során kétszer annyi vajat, csak. 

Kinevezések 
Az országgyűlés legutóbbi ülés. 

:zaka egyes minisztériumok öez-

zevonását és ezzel a mínisztériu. 

r.ok számának csökkentését ren-

delte el, e,minek következtében 

egyes minisztériumok vezetésében 

személyi változások történtek. 

A Népköztársaság Elnöki Taná-

csa Házi Árpád elvtársat nz Ál-

lami Ellenőrző Központ elnökévé, 

Apró Antal elvtársat az építés-

ügyi miniszter első helyettesévé, 

Czottner Sándor elvtársat a nehéz-

ipari miniszter első helyettesévé. 

Ka'ona An[nl elvtársat a közleke-

dés é-t postaügyi miniszter első 

liolyeUesévé, Szobek András elv-

társat a bel. és külkereskedelmi 

miniszter helyettesévé, Györe Jó-

zsef elvtársat a belügyminiszter 

helyettesévé, Kossá István elv. 

társat n kohó. és gépipari minisz-

ter első helyettesévé, Szabó Já-

ncf: elvtársat a könnyűipari mi-

niszter első helyettesévé, Szabó 

Gergely elvtársat a nehézipari mi. 

niszter helyettesévé nevezte ki. 

Francia muokápo'i iílSs;fráíl«.H 
til'a?ozmk Franc aorsrag 
egyetlen kán&ányájanai 

öezörasa ci en 
Párizs (MTI) Az "ifjabb partne-

rok* gazdasági életének megtojtá-
sóra irányuló atlanti politika kö-
vetkezményeképpen pénteken leál-
lították az Audo-megyei Malvézy-
be'n lévő kénbánya üzemet. Ez az 
egyedüli bánya Franciaországban, 
amely nyers ként termel. A bánya 
413 munkása elhatározta, hogy a 
létérdekeit fenyegető intézkedés el-
leni tiltakozásul ülősztrájkba kezd 
és elfoglalta a bánya berendezé-
seit. 

M<nisz1eri dicsérő elismerés 
a példámul ntú 

A ombúin i esető hnek 

Hegedős András földművelés-
ügyi miniszter » kombájnéra'át-
tér,'n elért eddigi kiváló eredmé 
nyciért dícrérő elismerésben ré. 
szesíteite ifjú Sándor Kálmán 
surjnni. Takács Ferenc mezőhíd-
végi, Méhes János kornádi, Mac. 
kó 03 beremendi, Horváth Fe 
rene küngösi, Ihlri László újvá. 
rosi, Kovács István dánszentnuk-
lósi és Kocsis János mosonszoino-
ki kombájnvezclőt. 
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Az ú j olasz k o r m á n y i nga t ag he lyzete 

Róma (MTI). De Gasperi ú j kor. Ilamenti csoportja m á r csütörtökön 

mánya a jövő kedden mutatkozik | ál lást foglalt. Megállapította, hogy 

be a parlamentben. De Gasperi ez. 
alkalommal beszámol pr0gnammjá-
ról ős bizalmat kér. A bizalmi vita 
valószínűleg július végéig elhú-
zódik. Pén(cken délelőtt tartolta 
első minisztertanácsát az új kor. 
mány, hogy kinevezze az áUamtit. 
károkat és meghallgassa De Gas. 
peri beszámolóját a bizalmi vita ki-
alakításáról. 

Az új kormány jövendő sorsát Il-
letően a különböző pártok és a saj-
tó állásfoglalását a kétkedés jcL 
lemzi. Az Olasz Liberális Párt a 

bizalmi szavazásnál valószínűleg 
tartózkodni fog a szavazástól. Sn-
ragat szakadár.szocialista pártjá-
nak álláspontja is hasonló. 

Ál'alános tehát a vélemény, hogy 
De Gasperi nyolcadik kormánya 
ki van szolgáltatva a szélsőjobb, 
oldali monarchisták kénye-kedvé-
nek. Az Olasz Szocialista Párt par. 

az új kormány összeállításánál tel. 
jesen figyelmen kívül hagyták a 
népnek a június 7-i választásokon 
kifejezett akaratát, s hogy De Gas-
peri nyolcadik kormánya akadá-
lyozza a politikai helyzetnek a bel-
és külpolitikai feszültség enyhli. 
lése irányában 'örténő fejlődését, teni a nemzetközi feszültség csök. 

Pénteken összeült nz Olasz Kom. 
munista Párt vezetősége is, hogy 
megvizsgálja a helyzetet. A „l'Uni-
tá" rámutat arra, hogy az ország 
ellenségesen fogadia De Gasperi ú) 
kormányát. „Mindeddig írj,a a: 

Olasz Kommunista Párt lapja — 

nem lehet tudni, leinek less btl-

'orsága bizalmat adni azoknak, 

akik a június 7-i választások so-

rán vereséget szenvedtek, annak a 

kormánynak, amellyel szemben a 

közvélemény legszélesebb rétegei 

máris ellenszenvvel viselteinek 

Kudarccal végződött 
amerikai provokáció 
Csehszlovákia ellen 

Prága (MTI). A „Rudé Právo" 
.Kudarcra ítélt akciók" címmel 
szombaton szerkesztőségi cikket 
közölt. 

A cikk hangoztatja, hogy a há-
borús gyújtogatok mindenfélekép-
pen akadályokat igyekeznek gördí. 

WaUer Ulbricht beszédet mondott a Lanchhammeri 

.Rákosi Mátyás" kokszolóiizem dolgozóinak gyűlésén 

Berl|n (MTI). Waller Ulbricht, 
Németország Szocialista Egység, 
pártjának főtitkára, miniszterelnök, 
helyettes a lauchhammeri „Rákosi 
Mátyás" kokszolóüzem dolgozóinak 
gyűlésén mondott beszédében a 
Német Demokratikus Köztársaság, 
ban június 17-én lezajlott fasiszta 
puccskísérlet hátterével és Igazi cél. 
jávai foglalkozott. 

WaUer Ulbricht mindenekelőtt 
elismerését fejezte kl a kokszoló, 
üzem dolgozóinak akik június 17. 
én elkergettél: oz ellenség lázító 
ügynökeit ég öntudatos fegyelme-
zettséggel folytatták a munkát 

— A Német Demokratikus Köz. 
társaságban, Nyugat.Németország-
gal ellentétben, a munkásosztály a 
vezető erő — hangoztatta Ulbricht. 
Ezért mindig nyitva kell tartania a 

Bzemét, hogy felismerje a n<ép ellen-
eégeit_ akik szivesen állítanák vissza 
a monopoltöke egykori uralmát. 

— Németország Szocialista Egy. 
ségpártja mindent megtesz a dol. 
gozó nép életviszonyainak megjn. 
vitása érdekében, de nem tárgya-
lunk azokkal nz elemekkel, amelyeik 
az amerikai konszernek és bankok 
urainak szolgálatában igyekeznek 
megzavarni békés 'építőmunkánkat 
és uszítanak a Német Demokratikus 
Köztársaság kormánya ellen. Min. 
den munkásnak, parasztnak és ér. 
telmiséginek tudnia kell, hogy a 
dolgozók életszínvonalát csak a 
termelési előirányzat teljesítésével, 
a szükségleti cikkek termelésének 
fokozásával lehet emelni. 

A lauchhammeri „Rákosi Mátyús" 

kokszolóüzem dolgozói a gyűlés vé. 

gén teljes bizalmukról biztosították 

a pártot és a kormányt, megfogad-

ták. hogy továbbra ls teljesítik és 

túlteljesítik termelési előirányzatú, 

kat 

A f ranc ia nemze lgy ü lésben f o l y t a t ód i k a v i l a 
az a l k o tmánymódos í t á s i t ö rvény j a va s l a t r ó l 

Párizs (MTI). A francia nemzet- nemzetgyűlésben az alkotmány ál-
gyülés pénteki ülésén folytatta a 
vitát az alkotmány módosításéra 
vonatkozólag a kormány által elő. 
terjesztett törvényjavaslatról. A 
csütörtöki ülés során Promteau kom. 
munista képviselő beszédében leszö-
gezte, hogy az úgynevezett „vitát 
megelőz, 6 halasztó határozatról'' 
szóló szavazás során csak a kom-
munista és más haladópárii képvi-
selők szavaztak a halasztó határo. 
Bet elfogaidásia mellett. Ilymódon — 
állapította meg — a francia szo-
cialista pártot súlyos felelősség ter-
heli. 

Végeredményben a szocialista k'ép. 
Viselők szavazatától függ majd, 
Vájjon eikcirül.e a kormánynak el-
fogadtatni a törvényjavaslatot a 

Nyugat-Németországban isméi 
üzembehelyezték a volt 

Göring-konszern legnagyobb 
kohászati üzemét 

London (MTI) A hitleri Német, 
brszág hadiiparának egyik lcgnn. 
gyobb hadianyaggyára, a „Hermán^ 
Gőrlng Reichswcrke" Kohászati 
Társaság volt. A nyugati imperia. 
listák azon igyekeaclükben, hogy 
újjáélesszék és megerősítsék Nyu-
gat-Németországban a revansvágyó 
hadseregei, a többi hadiipari kon-
Bzern után most ezt az üzemet is 
teljes egészében bekapcsolják a ha. 
di termelésbe. 

A „The Times" bonni tudósítója 
írja: „Amnak egyidejű bejelenlésé-, 
vei. hogy & szövetséges főbiztosság 
megszüntette az eddig gyakorolt el-
lenőrzési jogot, újból üzemibehelyez. 
ték a Wuten.Stedt-Salzgittemben 
a volt „Hoimann Gőring Rcichs. 
werke" Legnagyobb kohászati üze-
mét A bonni kormány máris 7ő 
millió márkát bocsátott a vállalat 
korszerűsítésének céljaira. 

Holland avermekek 
érkeztek Budapestre 

Á Szakszervezetek Országos Ta-
nácsa meghívására Hollandia ór-
vizsújtotta területeiről 71 gyermek 
érkezett Budapestre. A gyermeke-
ket a pályaudvaron a külügymi-
nisztérium, a budapesti városi ta-
nács. a SZOT és a DISZ képvise-
lói fogadták. A magyar úttörők 
küldöttei virágcsokrrá-U-al köszön-
tötték holland pajtásaikat, akik 
egyhónapos magyarországi tartóz-
kodásukat. a csillebérci úttörőtá-
borban és a Balaton mellett töltik, 

tal előírt kétharmad többséggel ós 
Ilymódon a javaslatot elvohmi' a 
népszavazás elöl. 

Minjoz, a Francia Szocialista 
Párt képviselője kijelentette: a 
Francia Szocialista Párt teljes mér. 
bekben támogatja a törvényjavasla. 
tot a nemzetgyűlés alkotmányjogi 
bizottságának többsége által jóváha-
gyott szövegezésben. 

kentéséhez vezető útra 
— A béke megszilárdítása elten 

intézett támadások láncolatába tar-
tozik az a provokációs akció is — 
emeli ki a „Rudé Právo" —, ame-
lyet az elmúlt napokban Nyugat. 
Németországból indítottak a Cseh. 
szlovák Köztársaság ellen. Bajoror-
szágból uszító röpcédulákat tartal-
mazó léggömböket juttattak el 
csehszlovák területre. 

A köztársaság állampolgárai a 

legnagyobb felháborodás hangján 

ítélik el a röpcédulák szervezői* 

— Az egész népen sérti, hogy mi-

lyen leplezetlenül sértik meg a köz. 

társaság területének függetlenségét, 

meg vannak lepve attól, hogy mi . 

Iyen mérhetetlenül ostobák azok, 

akik azt hiszik, hogy léggömbjeik-

kel valamit is elérhetnek. Nyíltan 

kijelentik, hogy az egész akciót 

olyan gengszterségnek minősítik, 

amelyet még Hitler sem engedett 

meg a Csehszlovákia ellen folyta-

tott legdühödtebb uszítás idején 

Jugoszláv katonai misszió 
utazik Washinglonba 

Washington (MTI) Mint jelentik, 

az Egyesült Államok, Nagy-Bri-

tannia és Franciaország kormánya 

felkérte a jugoszláv kormányt, 

hogy küldjön katonai missziót 

Washingtonba. Az "AFP* közli, 

hogy a jugoszláv kormány elfo-

gadta a meghívást. 

Az »AFP* kommentárjában meg-

jegyzi: Miután a három nyugati 

"szövetséges* meghívásáról van 

szó, valószínű, hogy Washington-

ban megtárgyalják Jugoszlávia 

kapcsolatát a nyugati katonai ter-

vekkel,. főként az atlanti szövetség 

katonai terveivel. A kommentár 

"jólértesült washingtoni körökre* 

hivatkozva azt is tudni véli, hogy 

"tanulmányozni fogják a balkáni 

szövetség és az atlanti szövetség 

közötti kapcsolatok kérdését*. 

NEMZETKÖZI SZEMLE 
Újabb győzelmi jelentés a kommunizmus építéséről 

"A Szovjetunió egcsz iparának 
teljes termelése 1953 első felében 
1952 első félévéhez kcpcst 10 szá-
zalékkal nőtt* — hangzik a Szov-
jetunió népgazdaságának fejleszté-
sét szolgáló állami terv teljesíté-
séről szóló hivatalos Jelentés. Eniö-
gött az összehasonlító számadat 
mögött egy hatalmas békeszerető 
nép gigászi alkotó munkája húzó-
dik meg. Az SZKP X IX . kongresz-
szusának az ötéves tervre vonat-
kozó nagyszerű irányelvei eleve-
nednek meg az 1953 első félévi 
tervtcljesítéséről szóló számadatok-
ban. Ugyanakkor ezek a számok 
beszédes bizonyítékai annak, hogy 
a szovjet nép, a párt és a kor-
mány megbonthatatlan egysége ha-
talmas anyagi erő forrásává válik 
az egész nép érdekében. 

A tervjelentés számai arról be-
szélnek, hogy az címűit félévben a 
Szovjetunió népgazdaságának min-
den ága jelentősen fejlődött. A 
nehézipar és a gépgyártás terme-
lésének növekedése biztosította 
azokat az alapanyagokat, amelyek 
az ipari és mezőgazdasági terme-
lés kiszélesítését lehetővé teszik. 
Azt is elmondják ezek a számok, 
hogy a szovjet ipar négy százalék-
kal olcsóbban termelt az elmúlt 
félévben, mint 1952 hasonló idő-
szakában. Ilymódon az ipari ön-
költség csökkentésével a szovjet 
nép megteremti az életszínvonal 
szakadatlan emelésének egyik fon-
tos előfeltételét. 

Igen jellemzőek azok az adatok 
is, amelyek beszámolnak a szovjet 
könnyűipar és élelmiszeripar 
nagyarányú fejlődéséről. A jelen-
tés közli, hogy ezeknek az ipar-
ágaknak 1953-ban az eredeti ter-
ven felül több mint 20 milliárd ru-
bel értékű közszükségleti cikket 
kell gyártaniok, hogy kielégíthes-

sék a szovjet dolgozók állandóan 
növekvő igényeit és szükségleteit. 
A szovjet dolgozókról való állandó 
gondoskodás az élet minden terü-
letén megmutatkozik. Lelkesítő 
adat erre az, hogy ebben az évben 
már eddig is 20 millió dolgozó volt 
fizetett szabadságon. És ez minden 
évben, minden szovjet munkás és 
alkalmazott, osztályrészéül jut. A 
nagyarányú beruházások lehetővé 
tették a szovjet nép kulturális éle-
tének további nagyarányú fejlődé-
sét is. A Szovjetunió tcrvjelentése 
arról tanúskodik, hogy az épülő 
kommunizmus országában mind 
nagyobb mértékben érvényesül a 
szocializmus gazdasági alaptörvé-
nye, amely az embert cs szükség-
leteit teszi a termelés céljává és 
értelmévé. 

A szovjet nép szilárdan és meg-
ingathatatlanul halad a párt által, 
a halhatatlan Sztálin által muta-
tott úton, ragyogó célja, a kommu-
nizmus felé. A Szovjetunióban fo-
lyó gazdasági és kulturális alkotó 
munka ú j sikerei örömmel és lel-
kesedéssel töltik cl az egyszerű 
emberek százmillióit az egész föld-
kerekségen. A Szovjetunióban tes-
tesül meg a népeknek az emberi 
haladásba, a világ békéjének meg-
őrzésébe vetett hite. A béke és az 
emberiség ellenségei éppen ezért 
esküdt ellenségei a Szovjetuniónak 
is. A Szovjetunió cs a demokra-
tikus országok népeinek sikerei 
láttán a közelmúlt hónapokban fo-
kozottabban aktivizálódott az im-
perializmus nemzetközi ügynöksé-
gének minden rendű cs rangú bé-
rence. A háború megszállottjai azt 
remélték, hogy ügynöküknek, Be-
rijának, sikerül majd megbontania 
a szovjet ncp minden sikerének, 
győzelmének alapját és zálogát, a 
párt, a kormány cs a szovjet nép 

Egyre nyomorúságosabb 
a tőkés országok dolgozóinak élete 

Nap, mint nap ér-

keznek hirek arról, 

hogy a tőkés országok 

ban élő dolgozók helyze-

te egyre nehezebb, egyre 

nyomorúságosabb. Tö 

meges elbocsájtások, ók 

landó munkanélküliség, a |t-| 

munkabérek állandó 

csökkentése teszi egyre 

elviselhetetlenebbé a ka 

pita'.ista országok dolgo-

tó tömegeinek életét. 

Maiéra egy kis napsütötte városka Dé'oSaszors-zág Lnrjana nevű 
tartományában. Képünkön a városka bankja, n ..Baneo di Nnpoli'' épii< 
Icte e'őtt, mely a gazdagságot jelk épezi, szegény, munkanélküli dol-
gozók állnak. . u 

Á francia lakosságot kilakoltatják az amerikaink által megszállott 
tcriiletrő'. Ca'a's északfraneiaoiszá gi kikötővárosban a képen látható 
bádog barakokban laknak a sokgy ermekcs családok. 

Robertson beszámolója az amerikai szenátus 
külügyi bizottsága előtt 

Washington (MTI). Robertson 
amerikai külügyi államtitkár, aki az 
elmul-t hetekben Eis-cnhower és 
Dulles személyes megbízottjaiként 
Szöulban Li Szin Mannal tárgyalt 

egységét. Az imperialista számítá-
sokat azonban kudarcra kárhoz-
tatta a Szovjetunió Kommunista 
Pártjának forradalmi ébersége. 

A szovjet ncp, mint eddigi tör-
ténelme során minden esetben, 
most is keményen leszámol ellen-
ségeivel és tántoríthatatlanul ha-
lad előre kitűzött útján. A Szov-

— mini az „AFP'' jelenti — csütör-

tökön délután beszámolt „küldetésé., 

röl" az amerikai szenátus külügyi 

bizottságának zárt ülésén, 

jetunió tervjelentésének számai ar-
ról tanúskodnak, hogy a szovjet 
nép történelmet formáló tettekkel 
támasztja alá ezt az elhatározást. 
Az épülő kommunizmus országá-
nak újabb nagy győzelmi jelentése 
százmilliókat lelkcsit szerte a vi-
lágon a Jobb életért, a békéért, 
boldogabb jövőért vívott harcban. 

Egy amerikai mintájú kormányról 
Pénteken tartotta első miniszter-

tanácsát Dc Gasperi újonnan meg-
alakult, sorrendben 8. kormánya. 
Az olasz kormány megalakulását 
több mint egy hetes fáradságos 
tárgyalások előzték meg. Ezek a 
tárgyalások De Gasperinck arra 
irányuló mesterkedése! közepette 
mentek végbe, hogy olyan kor-
mányt hozzon létre, amely tovább 
folytathatja az Olaszországra nézve 
katasztrofális következményekkel 
járó háborús politikát. 

Az olasz nép egyértelműen meg-
bélyegezte és elvetette az ameri-
kanizált De Gasperi-kormány há-
borús nyomorpolitikáját. Jogosan 
vetődött fel a kérdés: "Kicsoda 
valójában De Gasperi? Az olasz 
köztársaság miniszterelnöke-e vagy 
pedig az Egyesült Államok nagy-
követe? 

Az olasz ncp azonban nem akar-
ja, hogy a miniszterelnöki székben 
a külföldi nagytőke embere üljön 
De Gasperi személyében, akinek az 
utóbbi években folytatott úgyne-
vezett atlanti politikája romlásba 
döntötte az országot. Az olasz nép 
elutasító álláspontja miatt De Gas-
peri kormányalakítási tárgyalásai 
hatalmas nehézségekbe ütköztek. 
Az alkudozások során De Gasperi 
meggyőződhetett arról, hogy a ke-
reszténydemokratáktól eltekintve ,,a 
liberálisok és a köztársaságpártiak 
szavazataira is csak fenntartások-
kal számíthat, már pedig ezek a 
szavazatok együttvéve sem jelente-
nek többséget az olasz képviselő-
házban. 

Végül Is — a volt koalíciós part-
nerek vonakodása miatt — De 

Gasperi "egyszínű* klerikális kor-< 
mány alakítására határozta cl ma-
gát, abban bizakodva, hogy a szél-
sőjobboldali monarchisták szavaza-
tával, vagy legalábbis jóindulatú 
tartózkodásával ideig-óráig clevic-
kélhet. 

így alakult meg hosszú búza* 
vona után az ú j kormány, amely-
nek összetételéről az Olasz Kom-
munista Párt központi lapja, az 
"l'Unitá* megállapítja, hogy az 
"kihívás az olasz demokratikus 
közvélemény felé*. 

Az olasz nagytőkések és földbir-
tokosok kormányának jövendő sor-
sát illetőleg még a burzsoá körök 
sem túlságosan bizakodóak. "Ha-
zudnánk saját magunknak — írja 
a torinói burzsoá "La Stampa« —, 
ha azt állítanánk, hogy meg va-
gyunk elégedve De Gasperi új kor-
mányával*. Az elégedetlenségre 
magyarázatot ad a -Corrlerc Dclla 
Scra« című vezető polgári lap. 
amely megállapítja: "Nincs olyan 
kormány, mely hosszú időn át 
fenn tudja tartani magát ilyen bi-
zonytalan körülmények között szer-
zett szavazatokkal*. 

De Gasperi ú j kormánya jövő 
kedden mutatkozik bc a parla-
mentben. Dc Gasperi cz alkalom-
mal beszámol programm járói és 
bizalmat kér. "Mindeddig — írja 
ezzel kapcsolatban a "l'Unita* — 
nem lehet tudni, kinek lesz bátor-
sága bizalmat adni azoknak, akik 
a június 7-i választáson vereséget 
szenvedtek, annak a kormánynak, 
amellyel szemben a közvélemény 
legszélesebb rétegei máris ellen-
szenvvel viseltetnek*. 
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Szeged területén a késői zab kivételével 
befejeződőlt a gabona aratása 
Meg kell gyorsítanunk a behordást 

' Az aratás megkezdésekor a sze-
gedi termelőcsofcortok és az egyé-
nileg dolgozó parasztok versenyre 
hívták egymást a kalászosok mi-
előbbi learatása, a szemveszteség 
elkerülése érdekében. A termelő-
csoportok — termelőcsoportot, a 
dűlők dűlőt, az egyénileg dolgozó 
parasztok egyénileg dolgozó pa-
rasztot hívtak versenyre. A ver-
senyrehívás idejétől a kalászos 
területeken serény munka folyt. 
Reggelenként a felkelő nap már 
munkában találta az aratókat. Reg-
geltől estig, nap mint nap, újabb 
és újabb területeken hirdették a 
dolgozó parasztok szorgalmas mun-
káját a gondosan összerakott ga-

bonakeresztek. Ennek eredménye-
ként szombaton este Szegeden, a 
kései zab kivételével, Szeged dol-
gozó parasztjai befejezték a gabo-
na aratását. 

Mintegy másfél héttel ezelőtt 
dolgozó parasztságunk megkezdte 
a gabona szérűbe hordását is és 
egy héttel ezelőtt a cséplőgépek is 
megkezdhették munkájukat. E szép 
eredmény ellenére azonban még 
mindig sok a kereszt a tarlón. Dol-
gozó parasztjaink végezzék a hor-
dást jóval serényebben, mint ed-
dig. A versenyben elsőnek lenni 
nagy megtiszteltetés és dicsőség. 
Szeged dolgozó parasztjai mindent 
kövessenek el, hogy a megye te-

rületén minden tekintetben az első 
helyre küzdjék fel magukat. 

Az ellenség nem nézi jó szem-
mel parasztságunk hősies munká-
ját, ragyogó eredményeit, igyek-
szik zavartkeltéssel megakadá-
lyozni a kenyércsata győzelmét, 
Pártszervezeteink ellentámadása 
verjen vissza minden ellenséges, 
támadást. Dolgozó parasztjain-
kat az vezesse, hogy a munkák 
időbeni elvégzése a kormány pro-
grammjának megvalósítását, saját 
életszínvonaluk emelkedését bizto-
sítja. Végezzék tehát Szeged terme-
lőcsoportjai és dolgozó parasztjai 
úgy munkájukat, hogy az első 
helyre kerülhessenek. 

Szerdán délntán 5 órakor tartja meg 
negyedik rendes ülését a Városi Tanács 

A szegedi üzemek dolgozói lelkesedéssel 
csatlakoznak a Szegedi Falemezgyár 

versenyfelhívásához 
" t ápunk tegnapi számában kö-
zöltük a Szegedi Falemezgyár dol-
gozóinak versenyfelhívását, amely-
ben Alkotmányunk ünnepének 
tiszteletére versenyre hívták Cson-
grád megye összes üzemét. A ver-
senyfelhívással újabb szakaszain-
indul a munkaversenynek. Dolgo-
zóink tudják, hogy pártunk és 
kormányunk mindent megtesz 
életszínvonalunk szakadatlan nö-
velése érdekében s ezért a pár-
tunk Központi Vezetősége által 
javasolt kormányprograrnm meg-
valósítására a jobb és több mun-
kával válaszolnak. 

A Szegedi Falemezgyár dolgozói 
által elindított versenyhez Szege-
den is, de a megyében is több 
jüzem csatlakozott, 

A SZEGEDI GÖZFÜRESZ 

(dolgozóinak csatlakozása: 
"Mi, a Szegedi Gőzfűrészek dol-

gozói nagy örömmel vettük át pén-
teken a Csongrádmegyei Pártbi-
zottság vándorzászlaját. Tudjuk, 
hogy ez a zászló további jó mun-
kára kötelez bennünket. Kötelez 
bennünket arra, hogy az eddigi-
nél jobb munkával segítsük elő 
pártunk és kormányunk új gaz-
daságpolitikájának sikeres megva-
lósítását. Nagy örömmel olvastuk a 
Szegedi Falemezgyár dolgozóinak 
versenyfelhívását s ehhez a ver-
senyhez mi is nagy örömmel csat-
lakozunk. Éppen ezért augusztus 
20-ra, Alkotmányunk ünnepének 
tiszteletére a következőket vállal-
juk: 

1. A harmadik negyedévi ter-
vünket határidő előtt két nappal 
befejezzük. Ebből a kétnapos terv-
előnyből augusztus 20-ig egy na-
pot biztosítunk. 

2. Tervünket 100 százalékos terv-
szerűséggel hajtjuk végre, 

3. Export-tervünket 5 százalék-
kal túlteljesítjük. 

4. A minőség emelése érdeké-
ben a talpfa-tervünket úgy telje-
sítjük, hogy a talpfatermelésünk 90 
százaléka elsőosztályú minőségű 
legyen. 

5. Az önköltségcsökkentés érde-
kében vállaljuk, hogy a kocsiál-
láspénzt és a vasúti fekbért az 
első és második negyedévhez vi-
szonyítva 50 százalékkal csökkent-
jük. 

Hisszük, hogy vállalásunk meg-
valósításával elősegítjük pártunk 
és kormányunk új programmjá-
hak megvalósítását. 

Szeles György 
párttitkár, 
Dékány Antal 
ÜB-elnök, ~ 
Lengyel István 
igazgató*, 

3. Vállaljuk, hogy termelési ter-
vünket megtakarított anyagból 
túlteljesítjük. 

4. Vállaljuk, hogy a tervünkben 
meghatározott tervszerűséget 0.5 
százalékkal megjavítjuk. 

5. Az önköltség javítása érdeké-
ben vállaljuk, hogy a különböző 
Újítások bevezetésével mintegy 100 
ezer forint megtakarítást érünk el. 

6. Vállaljuk, hogy a 100 száza-
lékon alul teljesítők létszáma a 
harmadik negyedévben a 10 száza-
lékot nem múlja felül. 

7. Vállaljuk, hogy a második 
negyedévben igazolatlanul hiány-
zók és elkésök számát a harmadik 
negyedévben 5 százalékkal csök-
kenjük, s 

Péter Szilveszter 
párttitkár, 
Ferenczi Anna 
igazgató, 
Hévízi Jánosné 
ÜB-elnökhelyettes. 

A SZEGEDI BCfTORGYAR 

dolgozóinak felajánlása augusztus 
20-ra, Alkotmányunk ünnepére: 

Mi, a Szegedi Bútorgyár dolgo-
zói vállaljuk: 

1. Negyedévi tervünket 100 szá-
zalékos tervszerűség betartása 
mellett két nappal a határidő előtt 
befejezzük. Ennek eredményeként 
58 ezer forint összegű készáruval 
termelünk többet. 

2. A gyártandó szekrények mi-
nőségének további javítását. 

3. Anyagtakarékosság terén a 
felhasznált segédanyagokból a kö-
vetkező megtakarítást ajánljuk fel: 

a politúr felhasználását 10 szá-
zalékkal csökkentjük; 

a csiszolópapír felhasználását 

2 százalékkal csökkentjük; 
a rongy felhasználását 2 szá-

zalékkal csökkentjük; 
a csomagoló anyag felhaszná-

lását 5 százalékkal csökkent-
jük. 

a javítási idő az első félévi 
átlagos havi 590 óráját 30 
százalékkal csökkentjük. 

4. A Nazarova-mozgalmat, ame-
lyet üzemünkben teljesen elhanya-
goltunk, bevezetjük és megvalósít-
juk a gépeknek szocialista meg-
őrzésre való átadását. 

5. A beérkező anyagok pontos 
minőségi átvételét, azoknak minő-
ségszerinti máglyázásának folya-
matos bevezetését, hogy a negye-
dik negyedév termelését úgy 
kezdhessük meg, hogy a kivétele-
zéseket minőségi osztályozás sze-
rint eszközölhessük. Ezzel lehetővé 
válik a helyes anyagfelhasználás 
mérése és ellenőrzése. 

6. A munkafegyelem további 
megszilárdítását, hogy a késések és 
az igazolatlan mulasztások teljes 
mértékben megszűnjenek. 

7. A műszaki dolgozók vállalják, 
hogy a fizikai dolgozókat felaján-
lásuk teljesítésében segítik, kése-
delem nélkül ellátják őket mun-
kaanyaggal és a termelékenység 
növelése érdekében a száz százalé-
kon alul teljesítő dolgozókat segí-
tik. 

8. A harmadik negyedévi terv 
teljesítésével kapcsolatos felaján-
lásokból augusztus 20-ig 40 ezer 
forintos teljesítést vállalunk. 

Kisházi Ferenc 
párttitkár, 
Juhász László 
igazgató, 
Bezdán István 
DISZ-titkár, 

Felemelték a kötelezettségen felül beadott 
vágómarhák árát 

| A SZEGEDI TEXTILMÜVEK 

dolgozói az alábbi felajánlásokkal 
Csatlakoztak a Szegedi Falemez-
gyár dolgozóinak versenyfelhívásá-
hoz: 

1. Vállaljuk, hogy a Zsédely-
tnozgalom keretén belül azokat a 
dolgozókat, akik eddig még nem 
voltak minőségi osztályba sorolva, 
most besoroljuk és részükre hiba-
értékelési lehetőségeket állapítunk 
meg. Ugyancsak minőségi osztály-
ba soroljuk a műszakokban dol-
gozó műszaki vezetőket is a főmű-
vezetőkkel bezárólag. A besoroltak 
ellenőrzését elvégezzük és rend-
szeresen értékeljük eredményeiket. 

2. Vállaljuk, hogy a Zsédely-
mozgalom kiszélesítésével és egyéb 
műszaki intézkedésekkel fonal-
egyenlőtlenségünket az első ne-
gyedévi 14.1 százalékról 12.6 szá-
zalékra javítjuk, " 

Nemrégen hangzott el államunk 
vezetőinek programmnyilatkozata «z 
új gazdaságpolitikával kapcsolato-
sán és nem egészen két hét alatt 
már meg is jelenlek a rendeletek 
legfontosabbjai, amelyek a Pr°-
grammbeszéd ' célkitűzéseit hivatot-
tak végrehajtani. 

Megjelent a rendelet a kártértté. 
sek és beadási hátralékok törlésé-
vel tsz-ek, tszcs-k 10 százalékos be-
adási kedvezményével és az ingye. 
aes állatorvosi szolgáltatással kap-
csolalban. Kormányunk a ruházati 
cikkek terén az e'.ső árleszállítást 
már alkalmazta és meg fog jelenni 
a programmbeszédben kitűzött célo-
kat megvalósító valamennyi rende-
let, mely mind a dogozók életszín-
vonalának állandó emelését fogja 
szolgáni. 

Mindezekből az intézkedésekbőt 
pártunk é s kormányunk szerető gon-
doskodása nyilvánul meg a terme-
lők iránt. 

Becsületes dolgozó parasztok ezt 
úgy hálálják meg, hogy beadási kö-
telezettségüket határidőre te'jcsíttk. 
Nem ütnek fel azoknak a kulák 
hírveréseknek, amelyek hátráltatni 
akarják a begyűjtést, azf, akarják, 
hogy az új gazdaságpolitikává; el-
lentétben ismét Sorbaálljanak az 
emberek az üzletek előtt. Az ilye" 

Szeged Város Tanácsa szerdán 
délután 5 órakor tartja meg a Ta-
nácsháza nagytermében az 1953. 
évi negyedik rendes ülését. A ta-
nácsülésen Dénes Leó elvtárs, a 
végrehajtó bizottság elnöke beszá-
mol a végrehajtó bizottság eddigi 
munkájáról. Beszédében ismerteti 
a jelenlévő tanácstagokkal és ven-
dégekkel a legutóbbi tanácsülés óta 
végzett munlkájuk eredményét- Dé-

nes Leó elvtárs beszámolója utál! 
Tombácz Imre elvtárs vb. elnifkhe. 
lyettes ismerteti a nyári mezögoz. 
datsági munkákkal, a ferménybe-
gyüjté&sel kapcsolatos feladatokat. 
E két beszámoló után, a jelcnlé-
vő tanácstagok terjesztik majd a 
vb. elé javaslataikat, illetve azo. 
ka1 a kérelmeket, amelyeknek tol-
mácsolásával Szeged dolgozói bi*-
ták meg őket. 

Vágóökör 
Vágótehéa 
Vágóbika 
Növendék 

Extrém 
5-50 
4.35 

5.50 

I. o. 
4.60 
3.80 
4.45 
4.60 

Az átvételek©? a' Csongrádme. 
gyei Állat, és Zsírbegyüjlő Vállalat 
n szokásos falragaszon meghirde-
tett átvételi napokon ejti meg. 

Termelőszövetkezetek, termelő, 
szövetkezeti csoportok és egyéni-
leg gazdálkodó dolgozó parasztok 

elemeket, akik az ország békés épí-
tő munkáját, az új kormánypro-
grarnm megvalósítását akarják meg. 
zavarni, le kell leplezni és az igaz-
ságszolgáltatás kezére juttatni. Ezek 
a kulák hírverések a dobozó nép 
és ezen belül a dolgozó parasztság 
anyagi felemelkedését veszélyezte-
tik elsősorban. Ne felejtsük et, 
hogy a beadási hátralék elengedé-
sének előfeltétele az. hogy idei 
beadási kötelezettségünknek idejé. 
ben eleget kell tenni. Aki nem így 
cselekszik, az vessen magára. 

Kormányunk most újabb anyagi 
támogatást nyújt a termelőknek 
azzal, hogy kötelezettségen felül 
átadott vágómarhák Szabadárát fel. 
emelte. Az új felemelt szabadár 
előnyeiből mindazok a lermelők ré. 
szesülnek, akik nagyobb súlyú vágó-
marhát adnak át, m :nt a ,,B" köte-
lezettségük, vagy akiknek vágómar. 
hája teljes súlyban szabadárban ke-
rül elszámolásra. Érdeke tehát. min. 
den termelőnek, hogy kiselejtezett 
vágómarbáját mielőbb átadja, vagy 
tenyésztésre nem alkalmas vágó-
marbáját kisetejteztesse. A jú)ius 

14-e után őtadott vágómarhák sza-
bad súlya után az alábbi árakat 
kapják kilogrammonként az átadó 
termelők: 

I I . o. I I I . o. IV. o. V. o. (csontozó) 
4 — 3.10 2.30 1.90 élősúly 
3.20 2.40 1.90 1.45 Ft/kg. 
3.80 3.85 1.85 1.45 " 
4.— 3.10 2.20 1.70 „ 

teljesítsék határidő előtt állaibe-
ndási kötelezettségüket, mert a 
gyors beadással a húsellátás meg. 
javítását, az életszínvonal állandó 
emelését, tehát az új kormánypro. 
granwn megvalósítását segítik elő. 

Csorna János 

Megjutalmazták a „Papírgyűjtő hetek" 
munkájában kitünteket 

A június 15—28-ig tartott >,Pa-
plrgyüjtő hetek" Szegeden széles 
tömegeket mozgatott meg. A gyűj-
tésben résztveit dolgozók megér-
tetlék kormányzatunk felhívását és 
hatalmas mennyiségű papír és 
rongyhulladékot gyűjtöttek össze. 
A gyűjtés eredményei nyomán még 
több szépirodalmi és szakkönyv, 
valiaimint tankönyv és folyóirat ju l-
hat a dolgozók kezébe. 

A „Papírgyűjtő helek', munká-
ját most értékelték. Szeged 185.1 
százalékos papír és 126.8 százalé-
kos rongygyűjtésd eredményével 
országos viszonylatban a papír-
gyűjtésben a hatodik, a rongygyüj. 
tésben pedig a második helyezést 
érte eL 

A gyűjtésben kiváló üzemi dol-
gozókat, * tömegszervezeti vezetőket, 
iskola-igazgatókat, valamint ház-
kezelőket és házfelügyelöket mos1 

jutalmazta meg a gyűjtést irány), 
tó szerv akció bizottsága. 

A szegedi iskolák közül az első 

helyezést a Tömörkény.uieai eánT-
gimnázium nyerte, ahol az iskola 
sok tanulója, kapott értékes ajándé-
kot. A házkezejőségek vezetői kö-
zül első helyen jutalmazták Cér-
nái Károlynál, a 2. sz és Kulinyi 
Benedeknót a 3. sz. házkezelöség 
vezetőjét. A házfelügyelök közül 

legjobb teljesítményt nyújtót la 
Gseytey Illésné és Papp Etokné, 
akik 300, illetve 250 forint jutal-
mat kaptak jó munkájukért. 

A különböző iskolák tanulói kö-
zött több, mint 3000 forint értékű 
ajándéktárgyat és könyvet osztot-
tak ki. A megjutalmazott gyűjtők 
azzal a boldog tudattal yették át a 
jó munkáért járó küiön ajándékot, 
hogy érdemes volt dolgozni, mert 
amellett, hogy nagy szolgálatot tel. 
tele népgazdaságunknak, maguk 
is olyan hulladékért kaptak pénzt 
és jutalmait, ami hasznavehetetle-
nül hevert a padlásokon és a pin-
cékben. 

Növeljék az eddigi eredményeket a Szegedi Ecsetgyárban 

További j ó munkával biztosítsák, hogy ne legyen 
száz százalékon alul teljesítő az üzemben 

A terv maradéktalan teljesítésé-
nek és túl teljesítésének egyik fon-
tos feltétele a szakadatlan, harc a 
százszázalékon aluli teljesítmények 
megszüntetéséért. Ez a feladat a 
pártszervezet irányítása mellett, 
szakszervezetiekre, a termelésben 
élenjárókra, a sztahanovistákra há. 
rul. 

Á Szegedi Ecsetgyárban az év 
elején a dloígozóknak közel 10 szá-
zaléka termelt százszázalékon alul. 
Ennek cika részben egy-egy új áru 
gyártására való ábtérésiből, de első. 
sorban 

a Rőder mozgalom 
elhanyagolásából 

adódott. A vállalat 19 sztahánovis. 
tája közül csak néhányan fogkttkoz. 
tak a gyengén termelő dolgozókkal. 

Az Üzemi Bizottságnak ezen •> á'+oz. 
tatni kellett. Még az év kezdetén a 
pártszervezet irányítása mellett a 
sztahánovistákat értekezletre hívták 
össze, ahol az üzemi Bizottság el. 
nöke Doktor Lajog eMárs fel-
hívta figyelmüket, hogy a terv tel-
jesítését mennyire veszélyezteti a 
százszázaiékon aluli termelés. A 
sztahánovisiák ezen az értekezleten 
megfogadták, hogy munka köziben 
vagy munka után átadják tudásu-
kat. munkamódszereiket dolgozó 
társaiknak. 

A szavakat tettek követték. A 
sztahanovisták között megindult a 

harc s attól nz időtől kezdve meg. 
kétszereződött lendülettel dolgoztak, 
hogv megtarthassák sőt tovább fo. 
hozhassák kiváló eredményeiket, de 
ugyanakkor segítséget is nyújtsanak 
a normán alul teljesítőknek Mind-
annyian éberen őrködtek azon, 
hogy az üzemrészükben 

mindenki teljesítse 
előirányzatát. 

ICása Lujza az iskolaecsetgyártó 
részleg sztahánovistája elmondja, 
hogy állandóan figyelemmel kisérte 
dolgozó társai munkáját. Még má-
jus hónapban észrevette, hogy 
Csányi Eta ifjúmunkástársa telje, 
sítménye alig haladja nreg a 90 szá. 
zalékot Azonnal segítségére sietett 
s megfigyelte, hogyan dolgozik. Azt 
tapasztalta, hogy munkája közben 
sok felesleges kézmondühítőt tesz. 

— Megtanítottam, hogyan lehet 
az ecsetek elkészítését jóval hama-
rább, egyszerű kézmodulatokkal el-
végezni. Csányi Eta tanításomat 
mindenkor nagy érdeklődéssel fo. 
gad'ta igyekezett elsajátítani mun. 
kamődszeremet. Nem tudok nagyobb 
örömet elképzelni annál, mint azt, 
amikor láttam, hogy tanításom nyo-
mán naponta emelkedett dolgozótár-
sam eredménye. Együtt öröltünk, ha 
a teljesítménye elérte vagy mégha. 
Iadta a 100 százalékot. 

Frányó Rókus az üzem legjobb 
munkamódiszerátadói közé tartozik 
Legutóbb Muhari Gézát segítette^ 
aki nemrégen került az üzembe. 

Frányó elvtárs őt is megtanította 
az egyszerűbb és gyors munkafogá. 
sokra az esztergagép pontos beál-
lítására. arra, hogyan kell gyorsan 
és minőségi munka mellett elvégezni 
ecsetnyelek kopirozását. Muhari 
Géza ifjúmunkás rövid idő alatt el. 
sajátította az élenjáró dolgozó 
munkamódszerét, s ma már átlag, 
teljesítménye elérte a 121 százalé-
kot Legutóbb az előirányzott 1100 
darab ecsetnyél kopirozása helyett 
1300-at kopirozott meg. 

A sztahanovisták fáradságos 
munkája meghozta gyümölcsét. Az 
üzemben egyre kevesebb azoknak a 
száma, akik százszázaiékon aluli tel. 
jesítmónyükkel gátlójává válnának 
a termelés zavartalanságának. 

Ennek eredményét mutatja az is, 
hogy július első dekádjának gtofcá. 
lis teljesítménye 106.7 százalékra 
emelkedett. Mindössze 5 volt azok-
nak a száma, akik gyengébb ered-
ményt értek el. Az üzem sztaháno. 
vistái és élenjáró dolgozói eredmé. 
nyeiket látva, újabb Ígéretet tettek, 
hogy július hónap végére a jelenleg 
gyengébben teljesítők számát még 
tovább csökkentik. 

Ehhez azonban elengedhetetlenül 
Szükséges az hogy a sztahanovisták 
segíteni akarását minden 100 szá. 
zalékon alul teljesítő • 

szívesen fogadja. 
Nem úgy, mint Kandrusz Ilona if. 
júmuaJcás, aki a gyár Komszomol 
brigádjának a tagja Kendrusz Hona 
még május hónapban került a bri-
gádba. A Komszomol brigád elha-
tározta hogy fiatal munkatársukat 
tanítják, hogy ő is mielőbb a jótel. 
jesítők közé zárkozzon fel, A fára-
dozásuk azonban még ez idáig hiá-
bavaló volt Kendrusz Ilcna ugyan 
meghallgatja a közvetlen mellette 
dolgozó Kormányos Mária sztaha-
novista tanítását, de munkájában 
egyetlenegyszer sem alkalmazza a 
tanítást. Á brigádban ő az egyedüli, 
aki 100 százalék alatt teljesíti terv. 
előirányzatát és nem gondol arra, 
hogy hanyagságával hátráltatja a 
brigád kollekílvá iának munkája*. 
Kendrusz Ilonának sürgősen kell 
változtatnia magatartásán. Szívlelje 
meg munkatársainak segítségét, 
hogy a köve tkező dekádban már ő is 
elérhesse, sőt meghaladja a 100 
százalékot. 

A Szegedi Ecsetgyár 9ztahár.o. 

vistái és termelésben élenjárók, a 

pártszervezet irányítása mellett, 

harcoljanak még elszántabban üze-

mükben a harmadik negyedévben, S 

azon túl is. hogy ne legyen olyan 

dolgozó, aki ne teljesítené naponta 

előirányzatát. Több és jobb minő-

ségi munkával segítsék a kormány 

új programm jánek megvalósítását, 

a dolgozók életszínvonalának ál-

landó emielíkiedésót̂  
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Áruházunk kollektívája állandó 
harcot folytat az áruválaszték gaz. 
dtigíjásáórt, az udvarias kiszol-
gálásért, Maiamint az áruk minő-
ségének emeléséért. 

Áruházunkban állandóan- ianul. 
mán;,-ózzuk a vevői; igényeit. El. 
adóink például külön lapokra ír. 
ják fe> hogy milyísn igényeket nem 
tudtunk kielégí'enl. E lapokat az. 
után az illető elidási osztályok ösz. 
szegyüjtik, ér ék lik és ennek alap-
ján a kereskedelmi dolgozók köz-
lik az üzemrészekkel, hogy n jövő. 
ben milyen árukra lesz szükség. 

Áruházunk kereskedelmi osztálya 
ezzail is hozzájárul a választók 
gazdagításához és az áruk minősé, 
gének javításához, hogy n kifogáso. 

levélbon közli az árukat Saállí. 
tó iparvállalatokkal. Ezekben a le-
velekben közlik a vállalatokkal, 
hogy miképpon alakul a kereslet te 
mennyiben nem kielégítő a szállított 
áruk minősége. 

Ilyen panaszlevelet intéztünk a 
Központi Ipari Tanácshoz a játék-
szerek gyengébb minősége, a sza-
markandi gyárhoz a selyemkel-
•mék kifogásolható színei, a dlmit-
rovt és dulevi porcelángyárakhoz 
a porcelánkészítmények hibás fes-
tése miatt. 

Az elárusítók és a raktárak dol-
gozóínak kollektívája minden ere-
jével harcol azért, hogy a Vevők-
nek kizárólag jómlnőségű árukat 
adjanak el A raktárainkban érke-
zett összes íontosabb árut minősé-

gileg felülvizsgáljuk. Ilyenkor a 
leggondosabban egybevetjük a be-
érkezett arufajtákat a számlán fel-
tüntetett fajtával. Ha eltérést ve-
szünk észre, azonnal megtesszük 
az intézkedéseket. 

Áruházunk szorosan együttmű-
ködik a -Plehanov- népgazdasági 
intézettel, amellyel közösen ele-
mezzük az áruk minőségét. Az 
ilyen ellenőrzéseknél iigyelembe-
vesszük a festés tartósságát, a kel-
mék szakítóterhelését, stb. 

Az elmúlt időszakban jóval elő-
zékenyebbé és udvariasabbá vált 
a vevőkiszolgálás is. A legutóbbi 
negyedév folyamán egyetlen pa-
nasz sem hangzott el arról, hogy 
eladóink gorombán, vagy figyel-
metlenül bántak volna a vevővel. 
E téren elért eredményeinket az 
állandó politikai nevelőmunkának 
köszönhetjük. Áruházunk vala-
mennyi dolgozója állandóan emeli 
politikai és kulturális színvonalát, 
ugyanakkor tökéletesíti szakmai 
képzettségét. 

850 kereskedelmi dolgozónk kö-
zött 104 élmunkás van. 18 dolgo-
zónk nevét írták be a dicsőség-
könyvbe, 120-nak nevét pedig a 
dicsőségtáblára. Áruházunk 34 bri-
gádja kapott kitüntetést, mert a 
brigádokban dolgozók kifogástala-
nul szolgálták ki vevőinket. 

V. Szadov, 

a moszkvai -Leniné-áruház 

igazgatója 

f * A » I É l E Í 

Tfzct pártgzervagetefnk nasjy feladatai a ?jz«g-k 
megfzíl§rtíiíásá&an 

Egy szovjet étterem 

j A dn.vepropetrovszki 149. sz."ét-

kezde dolgozói nap mint nap ta-

nulmányozzék vendégeik ízlését és 

kívánságait és azok teljes kielégí-

tésére törekszenek. 

Az étkezdében a vendégek igé-

nyeinek tanutmányozása céljából 

külön kérdőlapokat vezettek be. 

Ezeken a lapokon a vendégek köz-

lik észrevételeiket, kívánságaikat. 

Az étlapon minden fogás megje-

lölésével egysorban feltüntetik a 

szakács nevét, aki a fogás elkészí-

téséért felelős. Ilyenmódon a ven-

dég tudja, melyik szakácshoz kell 

fordulnia, ha valami kifogást talált 

az étel minőségében. 

Ez a rendszabály fokozza a sza-

kács felelősségét az általa készí-

tőit ételek minőségéért. 

A 149. sz. étkezdében minden 

feltétel megvan ahhoz, hogy a ven-

dégek minden kényelmet megtalál-

janak és pihenhessenek az étkezé-

sek alatt. Az étkezde helyiségei 

otthonosak. Az éthordók gyorsan 

és előzékenyen szolgálják ki a ven-

dégeket. A konyhavezető ügyel 
arra, hogy az étel ne csak ízlete-
sen és ízlésesen legyen elkészítve, 
hanem ugyanígy kerüljön az asz-
talra is. 

A szakácsok tálaláskor értesül-

nek az éthordóktól a vendégek 

minden megjegyzéséről és ez lehe-

tővé teszi, hogy idejében kiküszö-

böljék a vendégek által észlelt 

fogyatékosságokat. 

Az étlapot, a vendégek igényei-

nek számításbavételével, a konyha-

vezető állítja össze. 

A felszolgálás megkezdése előtt 

az éthordókkal ismertetik a fogá-

sok összetételét és elkészítésük 

módját, hogy ne csak felelni tudja-

nak a vendégek kérdéseire, hanem 

segíteni is nekik a fogások kivá-

lasztásánál. 

A 149. sz. étkezde a felsorolt 

rendszabályok végrehajtása útján 

rövid idő alatt jelentősen kibőví-

tette ételeinek választékát. Az ét-

terem rendszeresen túlteljesíti ter-

vét. 

O. Szevrjuk 

A mo l l folyó nyári moz3gaz/ln-
sági munkák jő és eredményes cl 
végzőse a konkvét gyakorlati mun. 
kán túl, állandó politikai n-^elő 
munkál ós mozgósító agitáció' kí-
ván. A tszcs pártszervezetek JCL 
adata előscgí|cni a nagyobb ;or-
mcsőrt folyó harcol, biztoaítari a 
tsres szerveze'i és gazdasági m«g-
erőeödósál, a közös vagyon növe-
tését. Feladnia n tszcs k párt-
szervezeteinek elősegíteni azt is. 
begy a cvsoporl időben és pontosan 
eleget tegyen az állam iránti kö-
toleze;(légének. harcoljon a pazar. 
'á,s és a munkafegyelem meg"or,tói 
elten. Ezt csak a pártszervezet 
minden egyes tagjának mozgósí-
tása, tóny'ogcs páTtmunkája alap-
ján lehel Ólérni. 

Pártunk Szeryezeii Szabályzóin 
•megköveteli minden égyes párt-
tagtól és tagjelölttel, bogy al;tivaB 

vegyen részt a. párt életében, mun-
kájában s teljesítse « párttól ka-
pott megbízatást. A párt megbíza-
tások becsületes elvégzése neveli 
a párl tagjait, fejlesz'i kezdetné, 
nyező készségüket és növeli a pár[ 
erejót. A pártszervezetek vezető-
ségének feladata, gondoskodni «r-
ró!, hogv minden párttag és tag-
jelölt képessegéhez mérten párt. 
munkát kapjon és n kitűzött fel-
adatok dlvéTztee érdekében a tUcs 
tagjai között tevékenységet 'ejt-
sen ki. A pártesoportl>Í7ialm;ákrn 
fontos szerep hárul a párttagok ne. 
vo'é'ébon, aktivizálásában. 

Milyen feladatok elvégzésére kell 
mott mozgósítani a tszcs tagságát 
a párttagok aktivizálásával? 

Elsősorban a hcliordás elvégzé-
sére, a gyors cséplésre, a begyűj-
tés teljesítésére. E mellett azon-
tnn nem szabad háttérbe szorulni 
egyéb időszerű munkák, például a 
növényápolás végzésének sem. Ez. 
zel egyidőben kell végezni a tarló-
hántást és a másodvetést is, amely, 
nek az aratás után rögtön meg 
kell történnie. Ennek érdekében 
bízzák meg feladattal a párttago-
kat ós tagjelölteket. , 

4 ló politikai munkn végzésé-
re, a tszcs tagokkal való egyéni 
foglalkozásra különösen szükség 
vwn az. Alkotmány 69 az ötéves 
tcrv-tíz<\5-ben. Az Alkotmány-tízes-
ben e pár'szervezet nem aktivizál-
ja a párttagokat, nem törődik „em 
a párttagok, som a t«zcs-'ngok po-
litikai nevelésével, egyénileg nem 
foglalkozik velük. A pártszerve-
zet vezetősége nem magyarázza 
meg a feladatokat a Iszcs kommu-
nistáinak, hogy azok eredményes 
politikai munkát tudjanak végezni, 
s ez meglátszik a munka szemezé-
sén is. Az Alkotmány-tszc.s párt-

szervezetének vezetősége t-.láijon 
módot a párttagokkal való fogtaI" 
kozAsríi, azok aktivizálására. íl'értta. 
ké lc.ll lenni a pártcsopoi'tők mun-
káját. A párto»opo'*bizalm.i ál ind. 
ja tekinteni a brigádok és a mun. 
kacsapatek munkáját. A pártosé, 
port tagjait meg kell bízni, hogy 
munkacsapaton bolül végezzenek 
politikai munkát. Lendítsék fel a 
versenyt a csoport tagjai közö't. 
Mozgcettsák n brigádok (is a mur.ka-
c.snpa'ok tagjait s po'itiknitag ne-
veijói; őket. 

Ez nemcsak az, Alkotmány-tüzes-
re voni,1'kőzik, hanem több tekin-
tetben a Haladás-, az Uj Éle'.Iszcs-
re is. 

ht in ós miniirn 1sac s-hpn 
a pár tagok lépjenek fel kezdőmé, 
nyc-zten. Lendületükkel rug'dják 
maciikkal a csoport egész 'hdségáf. 
Fejlesszék tovább a mtuikaver&cnyt 
ós gon.loskodfnnal; rója, hogy a 
verseny eredményeit ál'andóm, ér. 
lékeljék. A tagok '.ássák napi 
munkájuk eredményét. Mozgósít, 
sók a munkában való példás rész-
vételié a DISZ-tagokat, a fiatalo" 
ktal, akik legyenek a munka élen-
járói ée a verseny clőrelendítői. 

Vegyenek példát a tszcs-k párt. 
szervezetei a Tunes'es-t armelőezüvett 
kozet pártszervezetéről, ahol rend-
szeresen megtartják az értekezlete, 
ket, kisgyűléseket tartanak ©s ered. 
mónyesen alkalmazzák a bírálat 
íegítö eszközét. A Táncsics-Uz ben 

rendszeresen értékelik a versenyt 
és_ foglalkoznak a kiírok problé-
máival. A csoport tagjai fz.ilúrd 
egységben végzik a munkájukat s 
a pártszervezet tagjai aklív poli-
tikai munkával eredményesen já. 
rulnak hozzá a csoport meg«zi]ár. 
dífásához, a jó terméseredmény el-
éréséhez. 

A tszcs pártszervezeteknek kü-
lönösen fontos kötelessége, hogy 
a csoport gazdasági és szervezeti 
megerősítésére, megszilárdítására fo-
kozott gondot fordítsanak. Tszcs-
ink évről-évre erősödne^ fejlődnek, 
nő a közös vagyonuk. Uj gazdasági 
épületeket építettek és szépen fej-
lődő állatállománnyal rendelkeznek. 
Az idei jó termés, pártunk és kor-
mányunk segítsége ismét nagy mér. 
tékben hozzájárul a tszcs-k erősö-
déséhez és tagjainak boldogulásá-
hoz. A csökkentett beadási kötete, 
zcttség tejesítése utón minden cs'o. 
portnál szépen marad szétosztani 
való termény a lazfság közölt. Eb-
hez jön még a másodvetés termés-
eredménye is. 

nialoslisók a t**es pártszerve-
zetek, hogy a kommunisták aktív 
politikai munkája és példamutatása 
által, szilárd fegyelem mettptt *<>.y. 
jék tovább a munka. Bírálják meg 

n hibák elkövetőit, a lustákat é3 a 
hanyagokai. Leplezzék te a ku úk 
— az ellenség — bomlasztó híres/-
t.'lés"it. Ne engedjék magukat <'! 
lérlkwl a helyesen választott nagy. 
üzemi gazdá Uodás ú.járói, rae'y 
egyefen lehetősége a pnras'tság tar-
tós boldogulásának, é'eta ég mun-
ka'a könnyebbé és szebbé tételé-
nek. M nden erővel, n párttagok és 
tagjelö.tek a legjobb pártonkívüli 
népneve'ők teljes nkllvirúsával oda 
ke'l hatni, hogy ebben a gazdasági 
évben a meg'évó tszcs-k még job-
ban mrgszi'árdu'janak, tagságuk 
szoros egységbe kovác o'ódjon ösgze 
és vonzó példaképévé váljanak az 
oevéti 1'cg dolgozó parasztoknak. A 
jobb lövőért való harc tudata teg"e 
é'énkké a pártszervezetek munka, 
ját és eredményesen oldják meg a 
reájuk váró feladatokat. 

A kcríl'eti pártszervezetek mun. 
kajának jelenlegi legfőbb iránya: a 
mezőgazdasági munkák elvégz.ésé-
n-k, n begyűjtés időbeni teljesíté-
sének és a termelőszövetkezetek 
megszilárdításának segítése. A ke. 
riilctj pártszervezetek vezelőséaei 
hasonlóképpen aktlvttá'iannk miti. 
den párttagot és tagjelöltet. Otthn. 
nukban keressék fel a dolgozó pa-
rasztokat, tartsnnnk klsgyftléíeket, 
m-°mjen€k ki a cséplőgéphez és be. 
«zé'<??!tsenek a parasztságot érin[ö 
kérdésekről. Mozgósítsák a do'gozó 
parasztokat az állam iránti köte-
'ezettség pontos te'telítésére és n 
másodvetés e'végzésére. Érttessék 
meg velük a többtermelés jelentő, 
ségét. 

Most, n kormányprogramm és 

Rákosi elvtárs beszédének elhang. 
zása után szélesítsék ki párfszerve. 
zelc'nk az agitációs munkát. A 
párttagok aktivizálásán túl vonják' 
he a tömegszervezetek legjobb ak-
tíváit n politikai felvilágosító mun. 
kába. Használják fel az agitáció 
minden formáját a kormány cél-
kitűzésének helyes megmagyarázó-
sára, n begyűjtés pontos teljesíté-
sére. Segítsék kerületi pártSzerveze. 
teink a tszcs pártszervezetek mun-
káját is a m nden irányú és teljes 
siker biztosítása érdekében. 

A párllapnh és ta<rlelHltaIt 

nevelése, aktivizálása erösití a párt 
és a tömegek kapcsolatát. A párt-
tagság széleskörű mozgósítása biz-
tosítja a feladatok Sikeres megol-
dását, melynek érdekében köteles-
sége rn'nden párttagnak tevékeny 
munkát vállalnia. Tgy a pártszer-
vezetek megerősödve, tekintélyüket 
emelve, valóban a területük poli-
tikai vezetőjévé válnak. S erre keit 

törekedniük pártszervezeteteknek. 

A k a ii k A / n • hatalmas hegyei 
között, Bagdagyi falucska erdé-
szének, Vlagyimir Konsztantylno-
vtes Majakovszkijnak 1893. július 
19-én kisfia született. 

A szabadon felnövő kis Vlagyi-
mir Vlagyimirovics Majakovszkij 
a későbbi költő, gruz parasztgyer-
mekek és egyszerű, dolgozó hegy-
lakók között cseperedett fel. Az 
1905-ös forradalom eseményei fel-
ujzották a fiatal fiú lelkét, Mosz-
kvában tanuló nénje illegális röp-
iratokat és forradalmi verseket ho-
zott haza a nyári vakációra. 

-Vers és forradalom valahogy 
egészen egymás mellett raktározó-
dott el az agyamban* — írja ké-
sőbb életrajzában. Ebben az időben 
Sztálin elvtárs állt a vidék mun-
kásmozgalmának élén és Kutaisz-
br.n. ahol Majakovszkij diákosko-
dott, tevékeny forradalmi munkát 
végeztek a bolsevikok, A gyermek 
Majakovszkij o fnimlók forradalmi 
összejövetelén mint küldött képvi-
selte osztálytársait. 

Tlzentöéves korában, éppen a 
forradalom utáni kegyetlen reak-
ció Idején, már tagja lett nz Orosz 
Szociáldemokrata Munkáspártnak, 
Ix-nln pártjának. Propagandista 
volt. 1910-ig töbtjízben letartóz-
tatta a cári rendőrség. 19t0-bcn 
rendőri felügyelet alatt került csak 
szabadlábra. Egy esztendő mulVa 
beiratkozott egy festő-szobrász- és 
építőiskolébo. Itt ismerkedik az-
után meg kora orosz művészi kö-
reivel, n fiatal orosz képzőművé-
szekkel, rajtuk keresztül az írók-
kal. 1913-ban jelentek meg első 
versei. 

1 IWilrö Majakovszkij két kor-
szak határán tűnt fel. Azon a ha-
táron. amely a régi burzsoá világ 
pusztulását és az új szocialista tár-
sadalom megszületését jelzi és tu-
datosan az új világhoz kapcsolta 
életét és művészetét. Irodalhni pá-

A proletárforradalom költője 
Hatvan esztendővel ezelőit született Vlagyimir Majakovszkij 

lyafutásának kezdetén Oroszor-
szágban két tábor állt egymással 
szemben: a forradalom és a reak-
ció tábora. Ebben a harcban Ma-
jakovszkij állásfoglalása egészen 
világos: ahhoz a forradalmi tábor-
hoz tartozott, amelynek élén Gor-
kij, a nagy proletáríró állott. Ke-
reste az utat a valódi demokra-
tikus, forradalmi költészet felé. 
Elsó verseiben felemelte haragos 
szavát a hazugság, a kizsákmányo-
lás, a vallási és politikai csalás el-
len, amelyek a polgári társadal-
makat jellemzik. Korai müveiben 
a kapitalista -várospokol* képe 
rajzolódik elénk, amely idegen az 
emberi érzésektől és élményektől, 
amely a kapitalista hajsza zajával 
elfojtja az ember, a költő lelké-
nek kiáltását: 

És egyre, újra 
• arcomat a zápor 

ragyás arcába vágva 
várom, 
míg rámloccsan a város fel" 

dörgő dagátya. 
Ar o k t ó b e r i f o r r i i d u l nm előtti 

években a társadalom legalsóbb 
rétege képviselőjének és védelme-
zőjének tekintette magát. Ebben a 
rétegben találta meg a legembe-
ribb embereket. így sikerült meg-
szabadulni attól az írócsoporttól, 
mely a futurizmus esztétikai szél-
sőségeivel, formalista kísérletezé-
seivel akarta megtagadni a polgári 
társadalmat s jutott éppen a kis-
polgári anarchizmus hálójába. 

Majakovszkijban az elnyomott 
tömegekkel való kapcsolat diadal-
maskodott s szenvedélye minden 
erejével vetette rá magát a jólla-
kott burzsujra, a társadalmi bűnök 
és erőszak minden képviselőjére, 
akiket -hajas és egyéniségnélküli 
emberek bandájá«-nak tekintett. 

-A gazdagság és szegénység kö-
zötti kontraszt, a társadalmi el-
lentmondások az elnyomó és az el-
nyomottak között — ez válik a 
költészetét átható központi mér-
tékké* — írja Majakovszkijról P. 
D. Krajevszkij professzor. 

A Nagy Októb" taocialista For-
radalom Maja!- ij költészete 
számára új távlaioaat nyitott. Üj 
eszméket hozott számára, új témá-
kat, új anyagét, új színeket, kt-
szélesítette alkotása skáláját. 
Azonnal megtalálta lenini útmuta-
tás alapján helyét: művészete a 
partmunka kerekévé, csavarjává 
lett. A forradalom nagy agitáto-
rává vált a szó legszorosabb értel-
mében. A plakátrajzolástól kezdve 
a pillanatnyilag aktuális néhány-
soros verseken keresztül a szerke-
zetileg és témaválasztás szempont-
jából egyaránt monumentális alko-
tásóig, az úgynevezett poémákig, 

minden eszközt felhasznált a pro-
letariátus forradalmának ügye ér-
dekében. 

"Napiparancsok a művészet had-
seregéhez* című két verse fülébe 
harsogja a tétovázó, kapkodó mű-
vészeknek a művészethez egyedül 
méltó feladatokat: 

,,Filléres igazság nem kejl nekünk, 
rólunk a régi lepereg . . . 

Az idő roppant könyviben 
vannak még lapok t-sztáks 
a forradalom napjairól 
ke djiink da l, messze •üvöltőt.,.'' 

k'esterek kellenek most 
Ham hosszúfür'ű prfdlkátorok . 

ha l i i r á n y ú forradalomutáni 
munkásságában a központi helyet 
nagyobb költeményei foglalják el. 
Formai tökéletességük és átfogó 
mély mondanivalójuk alapján e 
költemények a forradalmi nép sa-
játos költői eposzát alkotják. Az 
első ilyen költeménye a 
"150,000.000*. a régi világ elten ro-
hamra induló százötvenmilliós nép 
hatalmas történelmi freskója. 

-Csudajó* című költeményében 
a Nagy Októberi Szocialista For-
radalom világtörténeti jelentősé-
gét tárta fel é« megmutatta a 
-munkában és ban született* 
első szocialista át. 

Legjelentősebb költeménye és 
egész alkotásának legnagyobb mü-
ve a -Vlagyimir Iljics Lenin* cí-
mű, melyben Leninnek, az ember-
nek és a vezérnek alakját formázta 
meg. 

Majakovszkij, ugyanúgy, mint a 
világirodalom minden igazán nagy 
költője, realista költő Főélménye 
a forradalom, a régi világ meg-
döntése és az az erő, amelyet a 
magát felszabadító munkásosztály 
állandó harca!, győzelmei, erősö-
dése és a szocializmus építése köz-
ben érez, látva annak az új, ra-

gyogó világnak a körvonalait, ame-
lyet teremt. Ettől azonban nem 
válik -egyhangúvá* költészete. 
Nem valami merev tételként érvé-
nyesíti mindezt műveiben. Változa-
tos témáit áthatja az egyetemes, 
mindent felölelő forradalmiság. 
Lírájának egyik legjellemzőbb vo-
nása, hogy a szovjet étet minden-
napi eseményeit költőien tudja 
megjelentetni s tolla alatt költőivé, 
az egész szovjet nép anyagi és 
kulturális felemelkedésének jelké-
pévé válik például az új lakásba 
költöző vasöntő, Iván Kozirev lu-
bickolása a fürdőszobában. 

A nép és ezzel egységben a haza 
mindenkor átfogó témája volt köl-
tészetének. Mélyen átérezte és 
átértette hazája élenjáró szerepét 
az új történelmi korszakban és a 
szocializmus országát úgy énekelte 
meg, mint az -emberiség tava-
száét, mint az -ifjúság földjét*, 
mint az egész világ népeinek re-
ménységét. 

l i r n d l i l i f l l n agy Majakovszki j 

Jelentősége mind a szovjet, rotnd 
pedig a világ költészetében. Mű-
vében olyan ember hatalmas és 
szenvedélyes lelke lobog, akinek a 
kommunizmus legszentebb álma, 
legszentebb célja volt. Feljegyezték 
róla, hogy 1917 október 27-én éj-
jel Pétervár egyik utcájában az 
őt kérdé ismerősének így vála-
szolt: -Egész éjjel oda szaladok, 
ahol lövöldöznek*. — A bátor harc 
a legelső vonalban! Ez jellemezte 
egész életében. Ez az oka annak, 
hogy művei, melyek segítenek az 
olvasónak abban, hogy átérezze a 
kommunizmus természetét és lé-
nyegét, ma is hatalmas eszközei 
népünk nevelésének az Igaz haza-
fiság, a kommunista világnézet, a 
párt nagy eszméi szellemében. 

Nacsády József 



Szeged dotgszóí! lő miinkával segítsétek életszinvonalunk állandó emelkedését 
flx út kenyér útjáról 

lééi lermésböi lkésM\ toYeret vásárolnak dolgozóink 
a Csemogebö't Lenin-utcai üzletében 

'A Canxvdg'ebolt Lenin-utcai üzle-
tében uu^oíttn több mütt 6—7 m4»ss 
ú j fJnyerrt adnak el Ebbe.) ns: űz. 
leiben a kewyúr osztályon üotpozik 
Boóó Já-ioB'ié ia. aki még írctcí-fc. 
gwn awrüi- ide dolgozni. liiaáLüját 
leJOcham-relescn végzi. 

FTIHIS; András A kenyér-osztály 
legjobb dolgozója, nem listai. em-
ber. Jókedvű mosolya, amivel a i á . 
sárló kai k':vüolgálja, arról tar.úsko. 
dik, nem érzi még. magát öregnek. 

— Tessék parancsolni — szól a 
Vevőhöz miután az egyik dolgozó-
nak átadta a finom friss kenyeret. 

— Két világosat tessék adni. 
— Ez jó lesz ? — mutat a kenyér-

begy tetején lapuló két fényeshéjú 
kenyérre. 

— Jó . 
Frank elvtárs mérlegre teszi a 

kenyeret, fizetőlapot állít ki és 
máris a következő v^yöhöz fordul. 

— Üj lisztből készült már? — 
mutat a kenyérre az idősebb néni. 

— Abból. Érzik az illatán is. 
Mennyit adjak? 

— Másfél kilót, de abból a piro-
sabbra sültből. 

Frank elvtárs jé kedvvel méri az 
Idei termésből készült kenyeret. 

Az üzletbe egyre.másra érkeznek 
a vevők. Sehol nincs sorban áll ás. 
A hatalmas árudéban gyorsan szól. 
gálják ki a vásárlókat. Minden osz-
tálynál nyugodtan válogathatnak a 
dolgozók. Üresen ásítozik a Mirelit 
jégszekrény az üzletben: nincs v é r 
szükség a jégbehűlött szőlőre, ba-
rackra, cseresznyére. Frisset vehet, 
nek a dolgozók. 

Ezekben a napokban különösen a 
gyümölcs.zöldség osztálynál van sok 

vevő. Sok szemlélője van az áru-
min;,® kirakatnak is ahol a dolgo-
zók megláthatják, mit. mennyiért 
i"-het kapni az üzletben. Az uborka 
ára már 20 fillérre csökkent, 6 fo. 
rintért mérik a paradicsom kilóját. 
Alig 3 napja, hogy a főzötök kiló-
ját 3 forintért árulták most 30 fil-
lérért lehet kapni. Azonban nemcsak 
a zöldségféléből vásárolhatnak ol-
csón a háziasszonyok 4.00.ért ve. 
hetik az ú.i liszt kilóját. Az áruda 
raktárában i* bőségesen van áru- A 
hentesárunak egész garmadája van 
a raktárban. 

Nyilasi Márton elvtárs, a kiren-

deltség vezetője irányítja az áru-
mozgatást. Ez abból áll, hogy abból 
az áruból, amibőt itt felesleg van, 
álszállítják oda ahol arra a cikkre 
szükség van. 

A Szegedi Csemegebolt kirendelt, 

ség jól végzi munkáját. Ezt a tényt 

mi sem bizonyítja jpbban, mint az, 

hogy elmúlt negyedévi tervét 103 

százalékra teljesítette. 

Naponta 5—6000 vevő megy el 

jól megrakott kosarakkal, jókedvvel 

a Csemegebolt Lenin .utcai üzleté, 

bői. 

A jó munka jutalma 
A Szegedi MÁV Felépítményi 

Vasanyagjavító Üzemi Vállalat 
DISZ-tagságát az a megtiszteltetés 
érte, hogy az 
üzem büszkesége 
és legkiválóbb if-
júmunkása, Árva 
Ferenc elvtárs, 
esztergályos, DISZ 
titkár, a buka-
resti Világifjúsági 
Találkozón képvi-
selni fogja Szeged 
Igazgatóság DISZ-
fiataljait. , Árva 
elvtárs megér-
demli ezt a ki-
tüntetést. 1948-
ban került üze-
münkbe s mint 
fiatal esztergá-
lyos, hamar fel-
tűnt nagyszerű 
szaktudásával. Ár-
va elvtárs azok 

közé a dolgozó ifjúmunkások közé 
tartozik, kik állandóan túlteljesí-
tik előirányzatukat és igyekeznek 
együtthaladni az élenjáró idősebb 

szakmunkásokkal. 
Kiváló munkája és ifjú munka* 

társainak nyújtott állandó elvtársi 
. segl-ts£g Árva elv* 

társat ismertté éa 
megbecsültté tette 
a Szegedi MÁV: 
Felépítményi Vas* 
anyagjavító Üzemi 
Vállalat dolgozó: 
körében. 

Árva elvtárs 12(1 
százalékos telje* 
sítményével nagy* 
ban hozzájárult 
ahhoz hogy a Sze* 
gedi Felépítmény, 
és Vasanyagjavító 
Vállalat dolgozói 
a második negyed* 
évi tervüket hat 
nappal a határidcí' 
előtt befejezték* 
Árva elvtárs meg* 
ígérte, hogy a VITJ 

tiszteletére teljesítményét 150i 
százalékra fogja emelni. Most 
154.4 százalékos teljesítménnyel 
dolgozik. 

Segítség a dolgozó parasztságnak 

Jókedvű vásárlók veszik az új búzából sütött kenyeret. 

Egy óra a Minőségi Ruházati Áruházban 
Csökkentek az árak, növekedett 

Ezekben a napokban különösen 

sok vevő keresi fel a város áruhá-

gait. Vásárolnak dolgozóink. Mint 

minden áruházban, a Minőségi Ruhá-. 

Tali Áruház 5. számú Lenin-utcai 

fiókjában is megélénkült a forga-

lom. 

Különösen nagy a kereslet a női 

'és férfi fehérnemű cikkekben. Ért-

hető is, hiszen sok cikknek leszól, 

lüották az árát. Ar osztályon na-

ponta 300—400 vásárló, érdeklődő 

van. Nem egy cikknek ára 20 fo-

rinttal, a habselyem női nadrág 

6—12 forinttal, hálóing 20 forint, 

tal, a férfi selyeming 22 forinttal, 

— Igen olcsó. i 
— Felpróbálom. ' 
— Tessék egy kicsit várni, min-

den próbaszoba el van foglalva. 

Egy csinos fiatalasszony lép ki a 
próbaszobiiból. Rajta gyönyörű 
kartonruha. A tükör elé lép, néze-
geti magát, s úgylátszik meg van 
elégedve a ruhával. 

lekkelfalusiné elvlársnö már 

számlázza a ruhát. 

Amelyik ruhában jöttem, őzt fes-

sék becsomagoUatni, — szól az áru. 

sítókhoz a fiatalasszony. Ebben a 

ruhában megyek el. 

A cipöosztályra egy .10—11 éves 

kisleány megy be. 

he-

a forgalom 
dászbakkancs is. 500 forint 

lyett 380 forint az ára. 
A csomagoló alig győzi a mun. 

kát• Még az egyik árul be sem 
csomagolta, már a következő' kap-
ja. Nem egyszer a csomagoló he-
lyiség előtt várakozik 6—8 vevő 
is a vásárolt cikkekre. Hisz nem 
egy vevő van olyan, aki a vásár, 
iásra félretett összegből több cií> 
kel tiídotl venni, mint, amit ko. 
rábban tervezett és ez is jelentősen 
megnövelte az eladott áruk meny• 
nyiségét. 

A szegedi Áruházak, így a Minő-

ségi Ruházati Áruház dolgozói fel. 

készültek, hogy a nagyobb forgal-

mat zavar nélkül bonyolítsák le. 

A dolgozók hálásan fogadták pár. 

tunk és kormányunk legutóbbi in-

tézkedéseit, amelyet a dolgozók ér-

dekében hozott. Ez aa intézkedés is 

bebizonyította, hogy államunk a 

dolgozók életszínvonalának eme. 

lésére törekszik. 

Pártunk javaslatára népi demo-
kratikus kormányzatunk 10 száza-
lékos beadási kedvezményben ré-
szesítette az I., II. és II I . típusú 
tszcsket. Ez a szám a kívülállók 
szemével nézve talán nem is jelen-
tős. De, ha gyakorlati példát ho-
zunk fel, abban a pillanatban meg-
nő a fontossága. Az újszegedi Ha-
ladás-tszcs-ben például 52 mázsa 
búzát, 24 mázsa tengerit, 18 mázsa 
árpát, 9 mázsa napraforgót, 13 má-
zsa burgonyát, 2 mázsa sertést, 
ezer liter tejet, 80 kilogramm vá-
gómarhát, 26 kilogramm baromfit 
és 46 kilogramm tojást jelent eb-
ben az évben a 10 százalék beadási 
kedvezmény. Ezáltal a csoporttagok 
lényegesen több gabonát és pénzt 
kapnak zárszámadáskor, 

ta ||i 

Pártunk és kormányzatunk sze-
rető gondoskodását bizonyítja az 
is, hogy az elmúlt aszályos esz-
tendőt figyelembevéve számos dol-
gozó parasztnak törölte el a kár-
térítés megfizetését. Ezzel sokszáz 
ezer forintot adott dolgozó paraszt-
jainknak és jelentős gondot vett le 
a vállukról. Miklós Sándorné Fel-
sővárosi ff. 37. szám alatt lakó dol-
gozó parasztnak például 961 forint 
hátralék megfizetését engedték el. 
Rácz Pálné Kiskarpaki-utca 7. 
szám alatti lakosnak 425 forint hát-
ralékot töröltek el és könnyítették 
meg kötelezettsége teljesítését, 
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Kormányzatunk Nagy Imre és 

Rákosi elvtárs beszédének elhang-

zása óta törvényerejű rendeleted 
adott ki dolgozó parasztságunk jó* 
szágállományának ingyenes orvosi 
kezelésére. 

Ez a tény is jelentős segítséged 
jelent dolgozó parasztjaink számá* 
ra, mert e rendelet megjelenésével 
többszáz forint kiadástól mente* 
sülnek évente. j 

E rendelet jelentősége a terme* 
lőcsoportban természetesen hatvá* 
nyozódik. A tápéi Ady Endre* 
tszcsben például 10—15.000 forint* 
tal több jut a tagságnak, mert 
jószágállományuk ingyenes orvost 
kezelésben részesül. 

A kulákok Nagy Imre és Rákosi 
elvtárs beszéde után aljas módon 
igyekeztek szétszórni a köztudat* 
ban azt, hogy egyénileg dolgozó 
parasztjaink ettől az időtől kezdve 
nem rendelkezhetnek szabadon gs* 
bonájukkal. A valóság azonban 
alaposan rájuk cáfolt most is. Ró* 
zsa József Hattyas-sor 19. szám 
alatti lakos például a cséplés után 
nyomban teljesítette 222 kilo* 
gramm árpabeadási kötelességét. 
Ugyanezt tette Dobó Antal, Tisza 
Lajos-utca 88. szám alatti dolgozó 
paraszt is. Ezzel mindkettő —< 
miután teljesítette a dolgozó nép 
államával szembeni árpabeadási 
kötelezettségét — a megmaradt 19y 

illetve 7 mázsa árpájával szaba* 
don rendelkezik ugyanúgy, mint a 
hozzá hasonló, beadását becsülete* 
sen teljesítő dolgozó paraszt. 

Tovább erősítjük9 fejlesztjük csoportunkat, 

jólétünk alapját 

Vásárlás közben 

n tiszta selyem női kendő 35 forint-

tal lett olcsóbb. 

•— Az árleszállítás óta jelentő-

sen megnövekedett az Áruda for-

galma — mondja Kertész lmrér.é 

elvlársnö, a divatáru osztály dolgo-

tója. Mindent megteszünk azért, 

hogy a dolgozók igényét a legmesz-

szebbmenökig kielégítsük. 

Most igen nagy a kereslet a für. 

dő-ruhákban. Nagyon sok dolgozó 

megy munkája után fürödni a Ti-

szára. 

Különösen sok a vásárló és ér. 
deklödö a készruha osztályon. Itt 
dolgozik Jekkelfalusi Sándorné is, 
aki alig győz felelni a vásárlók 
kérdéseire. 

— Ez a karionruha mennyibe ke-

rül?. 

•— Tessék mondani, ez a barna 

cipő mennyibe kerül? 

— 186 forint. 

— Ennek is leszállították az 

árát? 

— 36 forinttal. 

— Gumitalpú? 

— Nem, elsőrendű bőrtalp. 

A fiatal vásárló úgy kérdez, 

mint aki 10 éve foglalkozik vásár-

lással. 

Az egyik öreg bácsi meg is jegyzi. 

— Ügyesek ezek a mai gyerekek. 

A kiszolgáló felel erre: helyesen 

nevelik őket. 

Igen sok cipőnek szállították le 

az árát. Azt a cipőt, amit nemré-

gen 249 forintéri adtak, most 180 

forintért kapható, olcsóbb leit a va. 

A bakir."- Felszabaúúiás 
tszcs növénytermesztési 
brigádjainak jó munká-
ját és szorgalmát gabo. 
naföldjciken elterülő ha-
talmas, kövér keresztek 
igazolják. A tszcs dolgo-
zói elvégezték az aratást. 
Harmincöt kasza lendült 
az elmúlt napokban kora 
hajnaltól késő estig sok-
ezerszer az izmos kezek, 
ben a tszcs földjein. A 
kaszások nyomában szor-
galmas asszonyok kötöt-
ték kévékbe a kövér ga-
bonát. Az aratók mellett 
vidám berregéssel ott lia. 
Iadt a traktor, magaután 
húzva az aratógépet, 
amely gömbölyű kévéket 
dobott kl magából. 

Az aratók jókedvvel 
dolgoztak a gazdag ter-
més betakarításáért. Né. 
hány évvel ezelőtt még 
páran a moetanl csoport-
tagok közül Rózsa Vilmos 
kulák földjén vágták itt 
a rendet. 

A csoport tagjai elő. 
ször az őszi búza aratá-
sával, majd a tavaszi. 
búza levágásával végez-
tek. Szili Mihály, Hege. 
düs Ferenc, Balogh Im-
re, ifj. Szabó Ferenc, 
Hegedűs Mihály meg a 

többiek, fáradtságot nem 
ismerve végezték munká-
jukat. A csoporttagok 
mellett ott voltak hozzá, 
tartozók is, akik szivesen 
segítettek a csoportnak 
az aratásban. Gera An-
drásné több mint 72, Ju-
hász Jánosná 75-nél több 
munkaegységet teljesí. 
tett. Kiss Sándorné is 
ott haladt az élenjárók 
soraiban. 

A Felszabadulás tszcs, 
ben eddig sem maradtak 
el a munkával a tagok. 
Nagy Imre és Rákosi elv-
társ beszéde 6(a azonban 
még serényebben fogtak 
munkához. Pihenni Is 
csak addig pihentek, 
amíg elfogyasztották íz. 
letes, meleg ételüket, 
vagy hűsítő italt vettek 
a földművesszövetkezet 
mozgóboltjában. 

A Felszabadulás tszcs 
gabonakeresztjei között 
már nincs tarló. Hetven 
hold területen 6—7 cen-
tire bújt kl a földből a 
másodvetésű kukorica és 
a takarmánykáposzta. A 
csoport vezetősége, tag. 
sága mindent megtesz 
azért, hogy erősítse a 
csoportot, gyarapítsa a 
csoport vagyonát azzal. 

hogy a másodvctcsű nö-
vények terméshozamával 
is jelentős jövedelemhez 
jusson. A másodvetésű 
kukoricából szorgalmas 
munkával időbeni kapá. 
lássál kataszteri holdan-
ként legalább 10 mázsát 
takarítanak be. Ez pedig 
400 mázsa kukoricát je-
lent a csoportnak A 30 
hold takarmánykáposzta 
500 köbméter silótakar-
mányt biztosít a csoport 
rohamosan fejlődő jó. 
szágállományának. 

A csoportban megkez-
dik a hordást. A hordás 
után pedig, amíg a csép. 
lést végzik, a csoport nő-
tagjai elvégzik a másod, 
vetésű növények között a 
gyomirtást. 

A csoport tagjai vala-
mennyien megelégedet, 
tek. Nagy Imre elvtárs 
és Rákosi elvtárs beszéde 
után néhányan már szá-
molgatták is jövedelmű, 
ket- Szili Mihály például 
azt számolgatta, hogy 
250 munkaegysége után 
körülbelül 20—22 mázsa 
árpa és búza kerül majd 
a kamrájába. Ezen tú'-
menően jónéhány ezer 
forintot is kap majd. 
Lesz bőven jövedelme és 

megtalálja a számítását 
becsületes munkája után. 
Éppen ezért n c m ' 9 gon-
dol arra. hogy kilépjen a 
tszcs-bői. Erősíteni fej-
leszteni akarja a csopor-
tot. a jólét a'apját. Vilá-
gosan látja, hogy terme, 
lőcsoportba minden eddig 
befektetett forint sok-
szorosan térül vissza a 
csoport tagságának. Pe-
dig nem nekt van a leg. 
több munkaegysége a 
csoportban. Akadnak szá. 
mosan olyanok, akik 300 
—400. sőt 500 munka-
egységet is teljesítettek 
október elseje óta. 

Hiba tg van a csoport-
ban. Nem eléggé érvé-
nyesül a kommunista pél. 
damutatás. A hátralévő 
nyári munkákban fogják 
meg még keményebben a 
kommunisták a munka 
végét, hogy még jobb 
munkára, még több telje-
sítményre serkentsék a 
csoport valamennyi tag-
ját, hogy a behordás sl. 
kerével és a gyors be. 
gyűjtéssel járuljanak 
hozzá népünk életszínvo-
nalának emeléséhez, a 
csoport jövedelmének fo-
kozásához-
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A városrészek közö l l i versenyben továbbra is Mihály telek, 
a tszea-k versenyeben a Felszabadulás tszcs halad az élen 

A Vóroal Tanára Jo lontéao a n f tvényápo lúa , InrlftHAntáa, inAaod * e lé* Á l l á sá ró l 

A tavnsil írtaiöfaEdmsági munkák 18-ig több mint 50 síázalékál hord. 

mogikeidé * úlu — a tcrmolöcsopor-
tok pfílJljAt követve — a* egyéni, 
leg dolgozó parnsztok között is ne-
mes versengés indult meg n növény, 
ápolás, az a n t i s és a hordás mi-
előbbi sikeres befejezése 'érdekében, 
A területek mezőőrei versenyre hív. 
Iáik egymást. Lendületéé verseny 
bontakozott kl n dűlők között 19. 

A Városi Tanács mezőgazdnsági 
osztályénak l 'gutóbbl értékelése 
Merint még mindig 

Miliálytelek vetet a növényápo-
lási munkákban é? szilárdan 

tartja az első helyet. 
A városrész dolgozó parasztsága 
háromszor elvégezte már a kapások 
növényápolását. s élemjárt az. ara. 
tásbnn is. A dolgozó parasztok n* 
aratás befejer'ére után haladéktala-
nul megkezdték a H»rl(j!iántúst és 
eddig tarlójuk 80 száznlékát szán. 
tottáic már fel. A tarjóhántás után 
100 százalékig befejezték másod ve-
tési tervüket, sflt a másodvcté'ű nö-
vényeket már egyszer meg is ka-
pálták. Mihálytelek dolgozó paraszt, 
jal éVnjámBIk az árpa brhordáaá. 
ban. A (arlón már napokikel ezelőtt 
egyetlen árpakeresztet som lehetett 
látni . 

Serényen halad a búza hor . 
dása Is. 

t i k be szérűre búzatermésüknek 

A második helyen a Züldfás dűlő 
áll, ahol ugyancsak háromszor ka-
pálták már meg a knpásnövényeket 
és 100 százalékig elvégezték a má . 
sodvetési munkákat. Tarlójuknak 
eddig 70 százalékát szántották fel. 
Árpájukat 100 százalékig behord, 
ták, a búza hordásában 30 százalék-
nál tartanak. A harmadik helyen a 
Nagyfekete és a z (Mbalmi rész vég. 
zott Kapá&növénycüket háromszor 
kapálták meg, 

másodvetési tervüket 100 szá. 
zalékra teljesítették, tarlójuk, 
nak 50 százalékát hántolták fel. 

A dűlők között folyó versenyh:m 

alaposan lemaradt Külső- és Belső-

Baktó, a Hocea a Sekréti dülő, nz 

Alsó.Tisznpart és a Marostői rész. 

Ezoken n területeken nagyon vonta, 

tottan halad a hordás. Ez hátrál-

tatja a cséplést. Az elmaradt vá-

rosrészek dolgozó parasztjai fogja , 

nak hozzá komo-lyabbam a munka, 

hoz és gondoljanak arra, hogy a 

mumkn időbeni elvégzése is életszin. 

vonalunk emelkedését segíti elő. 

A szegedi termelőcsoportok között 

folyó versenyben 

a baktól Pelszabalulós terme-

lőcsopart halad uz élen, 

ahol a tagság fáradságot nem is. 

merve nagy lelkescdársol végzi 

munkáját. 155 kataszteri hold kuko. 

ricájuiknt kétszer megkapálták. 10 

hold répájukat és 9 hold burgonyá. 

juflcat háromszor gyomtalnnitották 

ebben az éviben. 27 katasztori hold 

napraforgójukban kétszer végezték 

el a növényápolást Második helyen 

az Üj Élet tcrmslőcsoport áll, ahol 

n tagság a 167 hold kukoricát ed-

dig kétszer megkapálta. Ugyanezen 

a területen 72 kataszteri holdon har. 

mndszw végeztéik el a kapálást. 

Nyolc kataszteri hold burgonyájukat 

kötszer töltögették, 26 kataszteri 

hold napraforgó ' vet'óstcrüktűkön 

háromszor végezték el a növény, 

ápolást. A harmadik helyen a Tán-

csics termelőszövetkezet tagjai áll-

nak. akik 92 hold kukoricát, 29 

hold napraforgót é s 10 hold burgo. 

nyát kétszer kapáltaik meg. míg 62 

hold kukoricában már n harmadik 

kapálást végzik. A negyedik helyen 

a Haladás az ötödik helyen a z Al . 

kotmány, a 6. helyem a Dózsa, a 

hetedtken nz ötéves Terv a 8. he-

lyen pedig továbbra 15 az Üj Vi lág 

tcrmelőcsoport a sereghajtó. 

Újfajta hangerősítő berendezés 

Nagy sikerrel mutatkozott be ú/ műsorával 

Szegeden az Alföldi Nagy Cirkusz 

Zsúfolásig megtelik esténként át 
'Alföldi NagyCirkusz négyárbicos 
óndsi sátra. Az elmúlt év óta li. 
nyegesen megváltozott a cirkusz or. 
adata. Alaposan kibővült teelml-
kai felszerelésben, változatosabb, 
művészibb, színvonalasabb műsort 
produkál. 

Az előadás első száma rács mö-
gött látszódik. Az egész porondot 
betölti az óriási ketrec, ahová vad 
horkantásokkal, szilaj vdgtntdssul. 
Miien rohan be hat oroszlán. Ido-
mítójuk, Szegedi Gábor szavára 
azután engedelmesen mutatják bc 
tudományukat. A kemény, hatá-
rozott vezényszavak még arra is 
ráveszik a vadakat, hogy átugorja-
nak a lángoló tűzkarika közepén. 

A műsor legszebb, legérdekesebb 
számai — nagyon helyesen — ak-
robata számok. Merészséggel pá. 
rosnlt testi ügyesség jellemzi a 
cirkusz vaXam/Yinyi akrobatáját. 
Lélekzetvisszafojtva figyelik fel-
nőttek gyermekek egyaránt, Si-
mont, a légtornászl, aki fején áll-
va, minden kapaszkodás nélkül 
hintázik a magasban, a széles tv-
brri lengő trapézen. Sokszor hang-
zik fel nz elismerés a három. Szögi 
vakmerő mutatványa közben. Ma. 
gOsan a levegőben, egyetlen szíj-
jal a bokájukon, a motorkerékpár 
által hajtott szerkezethez kapcsol, 
va, szoborszerű testtartással re-
pül a két akrobat\a. 

Kacagás, tetszés, taps kitéri n 
két Bérezi, a nagyon is ügyes 
>jügyetlen akrobaták" megjelenését 
és fóleg boxmérkózésüket. Derül 
a közönség a négy BartonelU és az 
öf Barlai humoros, ötletes száma 
közben is. 

Feszült figyelem kíséri a három 
Picard lovagló-mutatványait. A 
robogó lovak hátán, csodálatos 
mozgékonyságról, erőről tesznek ta-
núbizonyságot. 

Megszeppenten figyelik a kö-
zönségből való tulajdonosok, ami-
kor Zsurbey bűvész elégeH sze. 
műk láttára a tőlük kölcsönkért 130 
forintot. Annál is inkább, mert a 
bűvész azzal biztatja a közönséget, 
hogy ez a mutatvány nem mindig 
sikerül. A pénz végülis a közöség 
egyik mit sem sejtő tagjának tás-
kájából kerül vissza. 

A műsor legnagyobb sikert ara-
tott számait a csehszlovák ven-
dégművészek csoportja adja. Vál-
tozatos, sokoldalú tudási imitál-
nák. Pompás, a szép, fiatal drót-
kötilművésznő mutatványa, élénk 
kacagást vált ki a rászedett közön-
ségből Junglasók akrobatikus 
zsonglörködése, érdekes a kombi, 
náll nyújtógyakorlat. A legna-
gyobb, viharos tapsot az öt Bertinl 
coykerekes bicikli-mutatványa (irat-
ra. Művészei a keréknek a cseh-
szlovák elvtársak, csupa erő, har-
mónia és merészség, amit a nők 
produkálnak. Művészetük elis-
merése és a haráti ország iránti 
szeretet nyilvánult meg a szűnni 
nem akaró, újrázdst kérő tapsban. 

A cirkusz igazi hivatásának fel-
ismerését bizonyítja a társulat mű. 
som. Nem értelmetlen szenzáció 
hajhászás, esztelen vakmeröskö-
dés vezeti őket. Azt adják, amit a 
fegyelmezett, magasfokra emelt 
emberi erö, ügyesség, az izmok me. 
rész játéka ki tud fejteni. 

Hiányzott a bohóc és színesebb, 
ötletesebb konfcráláit várt vo'na 
a közönség. (Cs. M.) 

Az Audio hang- és kinotechnikai 
gyár dolgozói a technika legújabb 
eredményeit alkalmazva, újfajta 
hangerősítő berendezést készítet-
tek, amelyet a most épülő Nép-
stadionban szerelnek fel. 

A hangerősítő berendezés lapjá-
nak közepén kissé süllyesztve a 
népstadion üvegtérképe látható. 
Mintegy 18 számozott, apró, színes 

lámpa jelzi a pálya kü lönb" A i á " 
szein elhelyezett mikrofonokat. Az* 
ért van szükség ennyi mikrofonra, 
hogy a különféle sporteseménye-
ket pontosan közvetíthessék. Az 
erősítőben fut össze valamennyi 
közvetítés, ezeket lemezre, magne-
tofonra rögzítik, vagy felerősítve 
azonnal továbbít ják a pályán lévő 
közönség számára. 

SPORT 

Mozgósítsa a DISZ fokozott sporttevékenységre 
a szegedi fiatalokat ' 

Szépirodalmi 
Politikai 

Ismeretterjesztő 
és szakmai könyvek 

ÁLLAMI KÖNYVESBOLTOKBAN 
NAGY VÁLASZTÉKBAN KAPHATOK 

a i 

V á r j u k l á t o g a t á s á t 
Szeged, Lenin u. 5. Tel. 44—31. 
Szeged Lenin u 10 Tel. 41-33. 
Hódmezővásárhely, Szegfű u. 2. Tel. 255 
Csongrád. Felszabadulás Ut 4. Tel. 30. 
Szentee. Kossuth tér 2. Tel. 11, 
Makó, Lenlr.' üt 15. Tel 83. 

SZEGEDI Kézlszoivzámgyár Rigó u . 
38 rtz.itrn felvesz kováé* szakaiunké 
sokat él segédmunkásokat Kovács 
inunkéra beUinítésru. Jelentkezés 
munkakönyvvel. 
MUNKAKÖNYVVEL, rendelkező mur-

kéi'okal erűw fizikai munkára azon-
nulru keresünk Szegedi Gőzfurasi. 
Fe'eötlaMpurt 33. , 
NÉGY darab láingcédulát elvesztet-
tcm. Megta'áló Remény u. 47 «z«m 
nlé icgven szíves leadni. 
EGY komplett AEG gyártmányú » 0 
volto* porszívódén eladó. Kígyó u. 
2 fldszt. 8. udvarban. 
EGY kitűnő állifpo'ban lévő gyer-
mek sportkocsi eladó. 0*7. u. 1. 
3 ( 2 RADIÖ. 120 bass/tlsos harmo-
nika eladó. Horváih Mlhrtly u. 7., 
udvar, bal 2. 
3+1 RÁDIÓ eladó. Aradi vértanúk 
tere 5. sz kapu me'iett 1. ajtó. 
HÁZ eladó életiéradékkol. Fe táma-
dás u 12 E'öre fizetendő Booo Ft. 
ALID ha-r.ná't etülvesztős S:ng"r 
varrógép dndó. Mcgtoklr/hetö hétköz-
nap 18 30 vasárnap reggeltől Áp-
rilis 1 ül.Irt 46 szám. I. 1. 
ÓRIÁSI belga nyulat eladok. Rákó-
czi u 19. 

PERZSA szőnyeget keresek, kb 2 é-t 
fél—3 én fél m nagyságban. Jó ál-
lapotban. Értesítést kérek 42—07 to-
letonra. 
REKAMIÉ eladó Kossuth L sgt. 19. 
III. 1; le'efor/ 48-29. 
BŐRKABÁT nlakítd-, Javítás vízhat-
i«n festésre! készül Csordás bürruha-
készttő mesternél. Szt Miklós u. 7. 
JÓKARBAN lévő sportkocsi eladó, 
Sándor u. 37. 
KÉTSZEMÉLYES kajak eladó Szivár-
vány u. 1/a. 
EGY mélv és egy sportkocsi kifo-
gástalan álrcpotbun e.adó. Kecske-
méti u. 19/a 
IOASLÓ eladó, gyerekkocsit vennék 
A leóváros, Tisza Lajos u. 35/n. 
HASZNÁLT sport gyermekkocsi azor. 
nnl eladó. Katona u 5. I. 3. 
EGY kis fleetehén, hasas üsző, erős 
rmrasztkocei epidó. Tápé. Kossuth u 
80 szám 
ELVESZETT csütörtökön este az On-
rsn telepen, a Hatházak előtt egy 
bársopv kabát. Kérem n becsületes 
megtalálót, hogy azt, a benr.e lévő 
iratokká.', me'vek Mérzárce Szllvosz. 
ter névre szólnak. Jutalom ebenében 
luttae a el címemre a Felezabadulás 
tezcs-be 

IDOJARASJELENTÉS 
Várható idfliárái 

vasárnap eltiq: 
Több felhő, né-
hány helyen, első-
sorban nyuqaton 
és ászakon zápor-
eső, zivatar Időn-
kínt élénkebb 
délnyuqatl, nyuqa* 
tl ítél A meterj 

nyuqaton mérséklődik, keleten nem 
változik. 

Várható hömérsékle i értékek az 
orszáq területére: Vasárnap reggel 
16—19. délben n yuqa ton 26—29, ke-
leten 29—32 fok k|Ji6tt. 

MOZI 
Szabadság: Makszimka (lúlius 22-ig) 
Vörös Csillag: Állami Népi EqyüttaS 

Kínában (ma utoljára). 
Fáklya: Makszimka (Július 22.1g) 

Az olörtdások a Szabadság-moziban fé, 
4. fél fi és háromnegyed 8 órakor, a 
Vörös Csiltag-mozihan háromnegyed 
8 és 8 órakor, a Fáklyn-moatbar,' 4 6 
ée fél 9 órakor kezdődnek A Fák-
lynmozlbrtn a fél 9-ee előadás a 
Keri-mozibsf 

Ma' délelőtt fél 11-kor a Vörls 
Csillag mozíbun matiné: Biciklito v«-
Jok. 

MUZEUM 
Szegedi tparfajlódéé a céhektől a 

szocialista Iparig- Fellődéslöriéneti ki-
állítás: Móra Ferenc emlékklá'lttlt") 
Fehértó élővilága kiállítás: hétffl ki 
véielóvei mindennap 10 órától este 6 
óráig. 

KÖNYVTÁR ' 
Könyvtári szolgálat rendje n szegedi 

Ecvcteml Könyvtárban a nyári szün-
időben: 

Könyvkölcsönzés: keddei1 7 órától 
2 óráig pénlekcn 12 őrálól 7 óráig. 

Ulvasólermelnk a 6zünidű alatt zár 
va vannak 

Somogyi: DA'elfllt tO órátó l esle 
7-lg (Itönvvkölcaönzéss délutár' 2-től 
este 8 óráig). • 

G o r k l i könyv tá r : iCflnyvkOlcíönzés 
Július 15-lg szünetel. 

Járás i Könvv lár (Sztálin krt 54 
sz.) kölcsönzés felnőtteknek szerda 
kivételével mlnder,' hé köznap rl ik 
4 töl este 7 órá ig Vasárnap d. et 
9-17 órá ig 

A Somogyi könyvtár fiókja Irak 
nvitvalartásl ídele: Petőfitelepi (X, 
utca) fiók szerdán. szombaton eete 
ö—8-ig. Mrtrav.inosi fiók (Halnál.utca) 
kedden, pénteken 5—B-lg. Rókusi fiólt 
(Kossuth L sugárút 71) szerdán pár-
tekén 5—7.ig. Ujszegedi (Kultúrház) 
fiók kedden pénteken este 0—0-ig, 
Április 4. út,|ni 12. szerdán pénteken 
esle 5—7-lg Partfíirdö: fiók délelőtt 
I l l ő i este 7.kg (vasárnap is.) 

VÁROSI TANACSTAGOK FOGADÓÓRÁI 
A városi tanács tagjai az alábbi 

helyeken tartnnak fogadóórát a Vá-
lasztók ró'zére: 

Fogas Il'éené Júiiua 19 én 10—12 
órákg a Béke-telepi Iskolában. Vd-
radl AnlaJré Július 19-ón 1C-12 lg 
n Fö'dműves utcai iskolában. I.a'os 
Sándor Július 10-én 10—12-!g. Dóz.uf 
tszcs. Király Ferenc JÚHIH 19 én. 10 
—12-ig U| Elet tszcs Nagy Oéza Jú-
lius 21-én, dé'Után e—8-ig rókusi l«-
kolábar', CéUrt Mlhá'y. Július 31 ón, 
délután 0—8-lg Petőfi telepi Dko'á-
bnn. Szögi Erzsébet Július 22-én. 
10—12 lg Tanácsházán. Zöldi Tmréné. 
Július 24-én 10—12-ig. Tanácsházán 

A Városi Tanács kéri a dolgozókat, 
hogy ügyce-ba.los do'gpikkal, kérel-
meikkel, esetteces panaszaikkal fts a 
tanács által megvalósítandó problé-
mákkal keressék fe, a városi tanács-
tagokat. 

DÉL M AG YAR0R8Z AG 
polit.ikm impÜsD 

Felelős szerkesztő és kiadói 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszti i a szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin u. j l 

Telefon 35-35 és 40-80 
Kiadóhivatal: Szeged Klauzál tér 3. 

Telefon: 31-18 és 35-00 

Csongrádmegyei Nyomdaipari 
Vállalat Szeged 

Felelős vezető; Víncze György 

A DOLGOZÓ IFJÚSÁG 8ZÖVETSEGK 
az e m u k év során fzámottevó ered-
ményeket ért ei a epor imunka egye« 
tertl.eteln ltl Szegeden le A löbbi 
1<5 ÖR számos fiatalt küldtek az év 
végén repülősnek a DISZ szervere, 
tcK. Komoly szerepük van a DtSZ 
izcrvezeteknek az idén a fiatalok 
MHK-ra va ló felkéezltéséber.', amely 
nűndenfa j ta sport a lapja . 

Elért eredményeink ellenére azor-
ban a DISZ szervezőiek még mindiw 
nem töltik be eléggé az i f júság szé-
les tömegeinek honvédő szellemű neve-
lését A DISZ bizottságok és alapszer-
vezetek vezeifeógl t.'glirl maguk ' em 
íporto lnak mlnr iannv la n és i g v nem 
nmtf i l rnk példát ezen a téren i c 
I f júságnak. Sok DISZ nzervezet nem 
haszná l ja fel a sportszervezetek ke-
reteit a DISZ tömegbefo 'vásának nö-
velésére n DISZ-en klvÜH fiatalok 
közök Hiba az Is. hogy a DISZ szer- 1 

vezetek nem reglllk eléggé « sza-
b:uJ ligharcoz. repül 'V ée spor t zervo" 
zeieket a szervezeti megerősödésben 
Nem szabad elfelejter lök a DISZ szer-
vezeteknek. hogv a párt e'öit felelő-
sek lefUtatOk va lamennyi f ln ln j jának 
neve'éeéért. munká iéér t . Ezért tehát 
gnzdálvd kell váln'ok a eporimunká-
r a k ir, ame'v a fiatalok százezreit 
fog la l ja magában 

Az egyez sportszervezetek munká-
idban Is megmutatkozik „ DISZ n «m 
kielégítő részvétele. A sportszerveze-
tek nagyrórze még nem széles, nagv 
tömegeket átfogó szervezet. Emellett 
nz oktató- é« neve'őmur kávai fog-
Inlkozó edzGk, oktatók polit ikai ós 
nem egyezer s ' akma l színvonala ls 
többnyire alacsony 

MINDEZEKEN A HIBAKON kflrgő. 
een Invítani kell. h iszer ma. a tartós 
békéért folytatott küzdelemben kü-
lönösen fonlor az i f júság honvédő 
szel lemű nevelése. Bátor. fé'elniet 
nem ismerő, a nehézségek leküzdé-
sére n haza véde'mére felkészült if-
júságot ke'l nevelnünk. A Komszo-
mol pétoamutatása nyomán hazánk-
ban a DTSZ-nek kell a rporltevékery-
ségek kezdeményezőjének, lelkének, 
motor iának és egyben fele'ős Irányí-
tó j ának Is lennie Adandó DISZ meg-
b í z á s a i tevékenykedőnek a sport-
szervezetekben n DISZ akt ivál és 
munká i nka t rendszeresen ezámon is 
kell kérni . Fortos fe'sdat az hogv 
fokozatosan felszámolták a DI5Z szer-
vezetek tü 'nvomó részének Jeleni-gi 
e'.szlgete'lsérét üzemeinkben az ott, 
m ű k ö d ő sportköröktől. Az üzemi DTS7, 
blzoirtág tagtn n-k éa alnnrzervezetek 
vezetöfr.ek elsőként kell be lépn 'ök a 
sport körökbe és |evé''enven ls b "k ip-
cso'rtdnlok a sporto'éshn El kel] ér-
nünk a ' idei esztendőben, hogv mln-
der.' DISZ funkc ionár ius rendszerosen 

A MA! SPORTMŰSOR 
Uuái 

Az Ujszegedi versenyuszodában va-
sárnap reggel 9 órai kezdettel a 
VTSB a Társndalml Uazó Szövetség-
gel karöltve ús-ó po' tnversenvt rer-
dez a Szabadl f júság Serlegéért Az 
veizenv 100 m női ú-zásból: 200 m 
férfi úszásból ; n LMHK 50 m-ee nőt 
és 50-es férfi úszásból áll. Nevezni 
a helyezlnen lehet. 

' Labdarúgás 
Lokomotív Sportpá lván vasárnap 

reggel 8 órakor Epület 'aka'O'—Vasai 
II városi I I . osztályú bolnokl (Már-
ton); dé lu tán fél 6 ó rakor Sz. Loko-
motív II—Szemesi Honvéd megyei I , 
o bainokl . 

Petőfi telepi pálya 8 óra : Petőfi te-
lep—Vörös Meteor városi I I . o baj-
noki (Fodor), 

Birkózás 
A Lokomotív pá lya tornatermében 

vnrárnno reggel 0 órai kezdetiéi te-
rületi b i rkózó sptirtaklád vá logató 
verseny. 

A Sz. Patófi Sparlakiádjal 
A Sz Petőfi ú'szegedl sport'e'orén 

vasárnap dé'elött 0 órai kezde'tel 
területi atlétikai birkózó ós lorna 
Spartaklád versenyt rendez. 

Sportorvosi Intézet közleményei 
A Sportegészségügyi Intézet a kö-

vetkező héten nz alábbi .-portogve-
sCletek tagjait vizsgálja: Július 20-án 
Ha'adaa SK., Ped Fűl'k., 21-én Lo-
komotív, 22-ér.- Dózsa. 2R-án Petőfi 
é», 24—25-én Honvéd InbdartieJk viza-
gá'atára kerül sor A rendeiép helye 
Április 4 útja 15. ide|e déle őtt 0" 
U5I l-ig. délután 4-től fél 8-lg 

sportoljon. A pé'damuiötás mel/eit agi-
taclóval la meg kell győzni a fiatalo-
kat « sportolás szépségéről, ha.«Ztio-* 
ságáról é,-- fontosságáról. A sportkö-
rük erősségéi, legbtzicrtabb bázisát a 
DISZ tagjainak ke,I lelentenICk. 

AZ IDEI NYAR folyamán megtűr-
tá ra kerülő VIT sporthelek ló al-
kalmat Jeler tenek arra, hogy a DISZ 
tagokat ée a DISZ-en kívüli fiatalok 
százezreit i« mozgéislihassuk a sport-
körök munkájába A bevonu'á* elö't 
állö fiataloké, mindegyikét mo'.góslti-
auk őszig az™HK lei vény valamelyik 
fokozeiának megazerzéaére. Töreked-
jünk arra, hogy a fiatalok egy ré-
sze megszerezze az MHK Jelvény II. 
fokotatát Az MHK Jelvény mevszer-
z.roére felkézü'ő kezdő Fportolók kö-
zötti nglláclós munkával a fiatalok 
úlabb tömege't küldlük be rt eport-
lijrök különböző ezakoeztályaiba. 

DISZ szervezeteink és aktlvlatáir k 
fonky feladata a eporto'ó tfjúcdg ne-
velése. A sportoló Ifjúság tömcceit 
a párt é« Rákosi e'vtárs szeretefére. 
a népi demokrácia Iránti hü-ég-o 
ke'l nevelnünk, moz.grVllar.-unk kell 
őkel a Moclalizmiw énltéaérc. a ter-
melésben é"- a tanulásban egvar-int 
kiváló eredmények e'érésére A t e-
velömunka, a sprrtolók közötti poli-
tikai munka meglavltása érdekében 
foirtne. ho"\' mielőbb megszervezzük 
a DISZ n.ktívnhá'ózutot a sportkö'ö-
kőn belü'. 

Gondoljanak arra DISZ vezetőlrk, 
liogy a testneve'ésl és .sportmunká-
Vrtl. n flnorlknrökkel való fokozott 
fog'o'kozás ütián Jelentősen megnö-
vekszik a DtSZ azervezelek tekir-té-
lye. de ugyanakkor politikai ér szor-
veze'i befotvrtsn is 'öbb'záza-cr 
DISZ-en kívüli spotoló fiatal közölt. 
A DTSZ bizottságok titkárainak ée 
Krétáinak kfl'ön'V gonddal kell ez-
után foglalkozniok n kiváló anortoló 
fiatalokkal az égves enortágak é'-
sooőto'ólval, hogv bekancsolbaesnk 
őket a DISZ politikai oktatásba, a 
DISZ mur káláhn V 

vA T-.'ö RAK TEHÁT f 'SZ z-or-v-'é. 
telnk éa a sport (erületén dokgnz.ő 
aktivistáink a azorla'lrta les'revelés 
é-' snort nérvzerils'l "séneg élhac-o-
sn;vá Szervezzenek ismcreitorjesztő 
előadásokat é« bivtanak m-c oáa 
é',qnor'"ló'tat e'ősdókkér t Kezdemé-
nyezzék a r-'emié'te'ö agitáció kü'ön-
fóle rnrmálá'. rénvkérv snortfaiiul-
sáeoi. ícn-l'n»k(it ée ebhez bason'ót, 
Nénszerftspsék az özem lefkb'á'ó'-ib 
enedmén"' elér' spoCoM f'-neü-tt 
Kö-zönt?ok a Világ Tf'i'isági Talá'krr 
rút z'keres spnrtmnnkrtvn.i te ós Sze-
ned fin'nl la'na't ml-él ragyobb -=zám-
ban való bevonáeé-e" •• -e-.rte'eibe. 

O-brt M'aóív 
a Szeged Várra! DIS7 Ri'otf-

ká?f politikai munkaiársai 

Repüló model l bemulató 

A Magyar Repülő Hzüvebé« 'ze-
gedl központi műhelve. a Vljágifiú-
fági Találkozó n'ka'mábél, ma dél-
ül án 5 órai kezdette'. láiványoa 
körrepüló bemutatót tart A benm-
Inlón két motoros aoort, vadászgé-
pek és műrepülőgép lesz bemutatva. 
Belépődíj r Ince. 

Á L L A M I B I Z T O S Í T Ó 

A RÁDIÓ MAT MŰSORA 

Július 19, vasárnap 
Kossulh-rádió 

6 Reggeli zero 0.45. Lapszemle, 7 
Hang sniszek, 8 Hli ok 9 K>gv ralu 
— egy nóta, 9.30 Zcnée rejtörő 10 
Vniérnapl levél 10,10 Vidám rrifi-or, 
11 Előadás, 12 Hírek, 12.15 Szlmfónl-
kue zenekar 13.30 lapismertetés, 14 
óra 15 Operettréealetek, 14.40 E'ö-
udáe, 15 Népzene 13.30 Művészié-
mezek. 10 Hang emezek, 16,30 Ko-
ringük. 17 Külpolitikai ismerteié*. 17 
óra 15 Vidám muzsika, 17.40 Kincses 
Kalendárium, 19 Tánczer.e 20 Hírek. 
20.20 Operett; Az aranycsillag. 21.40 

I Sporthírek, 22 Hirek 22.10 Tánczene, 
123 Szimfónlkue zenekar, 24 Hírek. 

Petöfi-rádló 

8 Hangszerszólók, 0.30 Fa'urádló, 9 
Ref félóra, 9.30 Lemezeeládo, 10.10 
Szórakoztató zci.e 10.30 Ilan'gvcr-
seny 11.33 Népi együttes. 13.20 
Filinrialok 12 50 Gpcru; Trubadúr, 
15 Tudományos fejtörő 10.20 Szív 
küldi. 15.45 Lapismertetés, IG Over-
mekszinház. 16.40 Ver. ek. 17 Hang-
lemez, 17.15 Irodalmi riport 17.3') 
Hangképek hangverscnytermekofíl, 18 
óra 40 Tánczer e 19 Ének, 19.20 
Szimfonikus költemény. 19 45 Szóra-
koztató zene. 


